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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Borgmester Jens Ive orienterede om:

Kommunalbestyrelsesmedlem Mona Madsen har stillet en række konkrete spørgsmål om den aktuelle brug af
Sjælsøhallen og de fremtidige planer for hallen. Da Sjælsøhallen er videregivet fra Kultur- og Fritidsudvalget til
Økonomiudvalget tages spørgsmålene op i Økonomiudvalget. Jens Ive har besvaret henvendelsen fra Mona
Madsen. Spørgsmål omkring nuværende brugere håndteres i Kultur og Fritidsudvalget. For spørgsmål omkring
hallens økonomi henvises til de tidligere behandlinger i Kultur og Fritidsudvalget.

 

Borgersamlingen arbejder grundet corona nu efter en ændret tidsplan. Der afholdes korte digitale møder i januar og
to længere møder i marts og april. Det betyder, at anbefalingerne lanceres for kommunalbestyrelsen i april, og at de
behandles i kommunalbestyrelsen på mødet i maj.

 

Status for corona

Smittetallene er kraftigt reducerede. Der er nationalt meldt ud, at der vil være en ændring

vaccinesendingen til Danmark. Det kan betyde en ændring af tidsplanen for vaccination.

Lige nu prioriteres revaccination af borgere og medarbejdere, der har fået første dosis. Det

gennemføres forventeligt som planlagt.

 

Formand for Kultur- og Fritidsudvalget Kristine Thrane og Jens Ive har haft en drøftelse med idrætsklubber om
mulig, snarlig tilladelse til genstart af organiseret idræt på dele af kommunens idrætsfaciliteter. Der arbejdes på at
udarbejde retningslinjer, hvorefter der vil være møde med klubberne omkring en mulig, forsigtig genåbning under
hensyntagen til de gældende restriktioner.

 

Vicekommunaldirektør Thomas Bille orienterede om:

Konkret personalesag. Social- og Sundhedsudvalget blev også orienteret om sagen på deres seneste møde.

 

Status for Lions Park Birkerød

 

Kommunaldirektør Birgitte Lundgren orienterede om, Økonomiudvalget vil i februar få en sag om direktionens større
opgaver 2021. Sagen forelægges først i februar, da der arbejdes på et nyt koncept



Punkt 2: Forslag til Kommuneplan 2021 - Godkendelse til udsendelse i
offentlig høring

20/698

Resumé

I henhold til lov om planlægning, kap. 4, skal Kommunalbestyrelsen vedtage en

kommuneplan for en 12-årig periode, i overensstemmelse med de revisionsbehov, som er

vedtaget i planstrategi 2019.

 

Kommuneplanen fastlægger på grundlag af en samlet vurdering af udviklingen i kommunen en hovedstruktur,
retningslinjer for arealanvendelsen og rammer for lokalplaners indhold. Kommuneplanen indeholder derudover en
redegørelse for planens forudsætninger.

 

Økonomiudvalget har godkendt anlægsbevilling til Kommuneplan 2021 på

Økonomiudvalgets møde den 1. april 2020.

 

Planen forventes sendt i 8 ugers offentlig høring den 8. februar 2021 til den 5. april 2021 efter Økonomiudvalgets og
Kommunalbestyrelsens behandling af sagen i januar 2021.

 

Det forventes, at planen kan vedtages endeligt i juni 2021.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse af, at

kommuneplanforslaget sendes i offentlig høring.

Sagsfremstilling

Forslag til Kommuneplan 2021 tager udgangspunkt i Planstrategi 2019, som fastlægger en fuld revision af Kommuneplan
2021. Planstrategien fokuserer på seks temaer:

 

-          Borgere og boliger

-          Levende bymiljøer

-          De smukke omgivelser

-          Vand som et aktiv

-          Plads til erhverv

-          Sundhed for alle

 

Alle seks fokusområder skal ses som en del af Kommunalbestyrelsens grundlæggende vision om, at Rudersdal Kommune
skal være landets bedste bokommune.



 

Opbygning af Kommuneplan 2021

Kommuneplanen er det politiske grundlag for kommunens overordnede planlægning. Planen beskriver den fysiske
anvendelse og disponering af arealer inden for kommunen.

 

Forslag til Kommuneplan 2021 er som tidligere bygget op omkring 4 hovedelementer:

-          De store linjer

-          Temaer

-          Områder

-          Rammer

 

De store linjer indeholder en hovedstruktur med overordnende mål for udviklingen og arealanvendelsen i kommunen samt
redegørelse for planens forudsætninger.

 

Temaer er en indgang til forskellige undertemaer. For hvert undertema findes et kort, de overordnede mål under
overskriften ”Det vi arbejder for” og herudover retningslinjer, evt. generelle rammer og redegørelse.

 

Retningslinjerne fastsætter principperne for administration og varetagelse af forskellige sektorinteresser.
Kommuneplanens retningslinjer er bindende for kommunens egne planer og sagsbehandling, men er ikke direkte
bindende for borgerne.

 

Områder indeholder beskrivelser af 12 overordnede geografiske (by)områder i kommunen, som rummer hver deres
identitet. Hvert område er bl.a. tilknyttet en beskrivelse af områdets særlige træk og den udvikling der sigtes mod.

 

Rammer for lokalplanlægningen indeholder bestemmelser om anvendelse, bebyggelsesforhold, grundstørrelser, m.v.
inden for geografisk afgrænsede områder i kommunen. Rammerne fungerer som retningsgivende for lokalplanlægningen.
Rammebestemmelser findes dels i form af rammebestemmelser for det enkelte rammeområde, dels i form af generelle
rammer for anvendelsen, som gælder for alle rammeområder.

 

FN´s verdensmål

I Rudersdal kommune er der sideløbende med udarbejdelse af Kommuneplan 2021 igangsat en proces om FN´s
verdensmål. En borgersamling med et repræsentativt udvalg af borgere i alle aldersgrupper, skal komme med anbefalinger
til Kommunalbestyrelsen senest medio 2021. Formålet er blandt andet at opnå en bred involvering og engagement hos
borgere og lokale foreninger m.fl. Verdensmålene giver i forhold til fx sundhed og trivsel, bæredygtig energi, innovation,
infrastruktur, bæredygtige byer og lokalsamfund, klimaindsats og partnerskaber for handling rigtig god mening ind i
Rudersdal Kommunes planlægning. Det er derfor også et mål, at det fremadrettede arbejde med verdensmål integreres i
kommunens overordnede planlægning, hvilket bl.a. vil blive afspejlet i Planstrategi 2023.

 

Digital kommuneplan



Den digitale kommuneplans layout er en videreførelse af layoutet fra Kommuneplan 2017. Layoutet er dermed også i
overensstemmelse med den linje, som er lagt for kommunens hovedsite, Rudersdal.dk. Strukturen af kommuneplanen er
også videreført fra Kommuneplan 2017. Begge dele skal sikre en enkel struktur, som skal lette læsbarheden af planen.
Derudover er webtilgængeligheden forbedret af hensyn til bl.a. svagtseende.

 

I vedlagte bilag er der et link til udkast til det digitale planforslag: Forslag til Kommuneplan 2021.

 

Efter offentliggørelse af Forslag til Kommuneplan 2021, vil planen kunne findes her: kommuneplan2021.rudersdal.dk

 

Ændringer

I forslag til Kommuneplan 2021 er der flere væsentlige ændringer ift. Kommuneplan 2017.

 

Væsentlige ændringer er indarbejdet fx på baggrund af ny relevant lovgivning, for at imødekomme ændrede behov eller
erfaringer med administration af fx kommuneplanens retningslinjer. Siden kommuneplan 2017 er der sket væsentlige
ændringer i planloven, såsom lempelser i forhold til detailhandelsbestemmelser og nye bestemmelser vedrørende
kystsikring. Nærværende forslag til kommuneplan 2017 har alene medtaget ændringer i planloven, der er vurderet at have
relevans for planlægningen i Rudersdal Kommune.

 

De væsentlige ændringer er beskrevet i det vedlagte bilag Oversigt over ændringer fra Kommuneplan 2017 til
Kommuneplan 2021. De mest betydningsfulde er:

 

Temaer:

 

-          Undertemaet ’Befolkning og boliger’ er skærpet i forhold de generelle rammer for boliger. Der er skærpede
principper for muligheden for udstykning om matrikulære forandringer i villaområder. Der er udarbejdet generelle
rammer for boliger i landzone og private bofællesskaber, seniorboliger og lignende for at imødekomme planlægningen for
disse typer boliger. Endvidere har der vist sig et behov for definitioner på de enkelte boligtyper i overensstemmelse med
byggelovgivningen. Enkelte rammer er udgået bl.a. fordi forholdet fastlægges i anden lovgivning. Andre emner har været
fx affaldssortering og de smukke grønne veje.

 

-          Undertemaet ’Bycentre og detailhandel’ er blevet opdateret med en mindre udvidelse af centerafgrænsningen for
Holte bymidte, som foreslået i Helhedsplan for Holte bymidte. Vurdering af eksisterende etageareal og omsætning er
blevet opdateret på baggrund af en ny detailhandelsanalyse udført i november 2020. Retningslinjerne for spillehaller og
spilleautomater er blevet skærpet.

 

-          Undertemaet ’Ejendomme i landzonen’ er skærpet på baggrund af erfaringer med den moderniserede planlov og
administration efter Lokalplan 257 for et større landområde omkring Sandbjerg Landsby.

 

-          Undertemaet ’Bevaringsværdige bygninger’ er skærpet med retningslinje om at der kan være andre
bygninger/anden bebyggelse, der skal søges bevaret, udover bevaringsværdige bygninger. Dette kan som eksempel være
de røde porte.

 



-          I undertemaet ’Natur’ er der indført en retningslinje med udpegninger til Grønt Danmarkskort.

 

Undertemaet ’Værdifulde landskaber’ er retningslinje om at friholde de værdifulde landskaber for større tekniske anlæg
udbygget med følgende mulighed: Tekniske anlæg kan kun etableres i de værdifulde landskaber, hvis de er af mindre
omfang og under hensyn til stedets landskabelige værdier. De må herunder ikke være synlige fra omkringliggende veje,
stier og naboejendomme.

 

-          Undertemaet ’Stier og motionsruter’ er udbygget med en ny retningslinje på baggrund af Fingerplan 2019 om at
der udlægges overordnede rekreative stier mellem Furesø og Sjælsø, mellem den sydvestlige del af Sjælsø og Sandbjerg
Østerskov, mellem Isterød og Sandbjerg og mellem Holte og Bistrup.

 

-          Undertemaet ’Blå natur- og fritidsområder’ er skærpet med retningslinjer om, hvilke hensyn der skal tages ved
etablering af broer i søer, vandløb og ved kysten. Der er indsat en ny retningslinje om, at der på sønære arealer, der ikke er
omfattet af søbeskyttelselseslinje, ikke må etableres terrasser og lignende indtil tre meter fra søen.

 

-          Undertemaet ’Vandmiljø’ er skærpet med retningslinjer om håndtering af regnvand.

 

-          I undertemaet ’Klimatilpasning’ er risikoområder præciseret fra tidligere principielle cirkelslag til at være konkrete
udpegninger. Retningslinjerne er skærpede og præciseret ift. at beskytte mod værditab ved oversvømmelse i henhold til ny
lovgivning.

 

-          Der er indarbejdet et nyt undertema ’Kystbeskyttelse’ på baggrund af nye regler i planloven om forebyggende
planlægning for oversvømmelse og erosion.

 

-          Undertemaet ’Affald’ er skærpet med retningslinjer ift. husstandsnær affaldsindsamling og prioritering af areal til
affaldsbeholdere.

 

-          I undertemaet ’Energiforsyning’ er der indarbejdet en ny retningslinje om varmepumper.

 

-          I undertemaet ’Jordforurening’ er der indskrevet en ny retningslinje om lokal genanvendelse af ren og lettere
forurenet jord for at understøtte en grøn dagsorden.

 

Rammer:

En lang række rammebestemmelser er blevet præciseret bl.a. på baggrund af øget behov i forhold til ny model for
ejendomsbeskatning, hvor der nu beskattes af de muligheder, som en lokalplan, kommuneplan eller bygningsreglement
giver. Da flere boligområder ikke har lokalplan, eller har haft en bebyggelsesprocent i kommuneplanen er dette justeret,
da der ellers vil blive beskattet i forhold til bygningsreglementet, som for ikke-planlagte villaområder har en
bebyggelsesprocent på 30.

 

De enkelte rammer for boligområder er endvidere revideret på baggrund af nye gældende lokalplaner, eller eksisterende
forhold, der ikke forventes ændret. Hensynet har ligeledes været at bidrage til en mere korrekt ejendomsskat ift. de



faktiske planlægningsmæssige muligheder. Eksempler er:

-          Der er fx fjernet anvendelse til etageboliger, hvis der i dag alene er bebygget med åben/lav, eller tæt/lav i
overensstemmelse med gældende lokalplan og de faktisk etablerede forhold.

-          Der er fx tilføjet maks. bebyggelsesprocent 35 for tæt lav bolig i overensstemmelse med lokalplan for området,
hvor der ikke tidligere har været angivet bebyggelsesprocent.

 

For så vidt angår Ellesøhus matr.nr. 1aa, Vedbæk By, Vedbæk med adressen Ellesøpark 35 er anvendelsen ændret til
boligformål. Forvaltningen har offentligt indkaldt idéer og forslag til planlægningen. Kommunalbestyrelsen forventes at
behandle høringssvar i tilknytning til dette forslag til kommuneplan.

 

Med hensyn til erhvervsområdet i Nærum, hvor der parallelt med kommuneplanen, forventes udsendt en rammelokalplan
i høring med kommuneplantillæg, er rammebestemmelserne ikke ændret i det foreliggende udkast til kommuneplan. Da
rammelokalplanen imidlertid forventes vedtaget samtidig med kommuneplanen, vil det være muligt at indarbejde de
ændringer i rammebestemmelserne i kommuneplanen, som er en følge af rammelokalplanen. Dette vil kunne ske i
forbindelse med kommuneplanens vedtagelse på mødet til juni 2021. Konkret drejer det sig om justering af
bebyggelsesprocenter og anvendelsesbestemmelser.

 

For så vidt angår centerområder på Vasevej i Bistrup er bebyggelsesprocenten hævet fra 50 % til 60 % for rammeområdet
som helhed for at muliggøre fortætning med nye boliger i området.

 

Endelig er alle rammer i kommuneplanen blevet gennemgået og data er blevet tilpasset. Dette er sket på baggrund af en
ny statslig datamodel. Formålet for staten er bedre at kunne fastsætte ejendomsskat ud fra bl.a. planmæssige muligheder.
Tilretningen af rammerne har medført en del redaktionelle ændringer. Fx er anvendelsesmuligheder for hvert
rammeområde tilpasset ensartede betegnelser, der på nationalt plan kan benyttes til at udregne ejendomsskat. Et par
eksempler er:

-          ”Fritidsanlæg” er efter den nye datamodel oversat til ”sports- og idrætsanlæg”

-          ”Administration, liberale erhverv og forretningsservice” er oversat til ”kontor- og serviceerhverv”

-          ”Restaurant og café” er oversat til ”publikumsorienterede serviceerhverv”

 

Øvrige ændringer

Forslag til Kommuneplan 2021 indeholder derudover redaktionelle ændringer og ajourføringer ift. Kommuneplan 2017.
Eksempelvis er redegørelse for planens forudsætninger ajourført ift. ny relevant lovgivning og herunder Fingerplan 2019,
som har udpeget Nærum som særligt lokaliseringsområde. Redegørelse er også ajourført ift. Planstrategi 2019 og andre
relevante nye politiker, planer etc. fra Rudersdal Kommune, der er vedtaget siden Kommuneplan 2017.

 

Ajourføring af redegørelse, redaktionelle ændringer og andet indhold, der ikke har væsentlig betydning for
planlægningen, er ikke beskrevet i bilaget Oversigt over ændringer fra Kommuneplan 2017 til Kommuneplan 2021.

 

Miljøvurdering

Forvaltningen har gennemført en screening for miljøvurdering af forslaget til Kommuneplan 2021 jf.
miljøvurderingsloven.

 



Screeningen er gennemført i forhold til det overordnede planniveau kommuneplanen er på, og vurderingen tager
udgangspunkt i de foreslåede ændringer i kommuneplanrevisionen.

 

På baggrund af screeningen er det forvaltningens vurdering, at forslaget ikke er omfattet af pligt til miljøvurdering.

 

Offentlig høring

Forslag til Kommuneplan 2021 forventes sendt i offentlig høring i 8 uger i perioden fra den 8. februar 2021 til den 5. april
2021.

 

Offentliggørelsen annonceres på kommunens hjemmeside, Rudersdal.dk. Der forventes ikke gennemført offentlige møder
i høringsperioden, men høringen vil blive understøttet digitalt på hjemmesiden.

 

Høringssvar kan primært sendes via et høringsmodul, som er en kommentarfunktion der linkes til fra det digitale Forslag
til Kommuneplan 2021. Høringsmodulet fungerer efter samme princip som ved høring af Kommuneplan 2017 og
Planstrategi 2019.

 

Kommuneplan 2021 forventes endeligt vedtaget i juni 2021.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at forslag til Kommuneplan 2021 vedtages og sendes i offentlig høring i 8 uger, samt at
kommuneplanforslaget ikke er miljøvurderingspligtigt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med følgende tilføjelse.

 

Økonomiudvalget beder forvaltningen udarbejde forslag om en stærkere markering af Kommunalbestyrelsens ambition
om at arbejde for FNs verdensmål og at sikre en bæredygtig udvikling i kommuneplanen før udsendelsen i høring.  

Bilag

Link til udkast til det digitale planforslag

Oversigt over ændringer fra Kommuneplan 2017 til Kommuneplan 2021

Screening for miljøvurdering af forslag til Kommuneplan 2021



Punkt 3: Rudersdal Bibliotekerne – Bevilling til støtte til projekt "Nordens
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Resumé

Rudersdal Bibliotekerne har modtaget 70.000 kr. fra Udviklingspuljen for Folkebiblioteker og Pædagogiske læringscentre
under Slots- og Kulturstyrelsen til projektet ”Nordens allerbedste pensumløse læsning”.

 

Der er tale om et modningsprojekt, der har til formål at undersøge om biblioteker på tværs af landet kan udvikle en
samarbejdsmodel og -metode, der understøtter unges skriftlige egenproduktion.

 

Sagen forelægges til orientering for Kultur- og Fritidsudvalget, samt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med
henblik på godkendelse af bevilling.

Sagsfremstilling

Udviklingspuljen for Folkebiblioteker og Pædagogiske læringscentre under Slots- og Kulturstyrelsen uddeler årligt støtte
til projekter af national interesse. I 2020 er bevilliget i alt 13 millioner kr. Tilskud og projekter administreres via Slots- og
Kulturstyrelsen. Formålet med puljen er at udvikle biblioteksservices og -tilbud, der har nationalt potentiale og som kan
udbredes til landets folkebiblioteker.

 

Biblioteket indgår i modningsprojektet i samarbejde med nonprofit organisationen Ordskælv. Projektet har til formål,
sammen med andre folkebiblioteker, at udvikle en model for hvordan folkebiblioteker kan samarbejde omkring unges
lystlæsning og med et fokus på kuratering af udvælgelse af tekster.

 

De øvrige biblioteker i projektet rekrutteres primo 2021. Det primære fokus er at udvikle en samarbejdsmodel, og dernæst
den egentlige ungeinvolvering i produktionen af modningsprojektets antologi. De unge til projektet er rekrutteret og
kommer primært fra et tidligere skriveprojekt, som biblioteket har udviklet sammen med Ordskælv. Det er deltagelse af
25 gymnasieelever fra Birkerød og Nærum Gymnasier. De unge deltager i fritiden – der er således ikke tale om et
samarbejde med de to gymnasier.

 

I forlængelse af vedtagne biblioteksstrategi understøtter projektet med fokus på udvikling af den klassiske
litteraturformidling. Projektet skriver sig såvel ind i temaet ”Biblioteket som litteratur- og videnshus” som i temaet ”Børn
og Læsning”, idet målgruppen spænder bredt fra folkeskolens ældste klasser til unge voksne og har litteraturen som
omdrejningspunkt.

 

Projektet ”Nordens allerbedste pensumløse læsning” lægger sig op ad Rudersdal Bibliotekernes arbejde med unges
tekstproduktion, der senest har udmøntet sig i udgivelsen ”mine steder” som er en samling af tekster skrevet af unge fra
Birkerød og Nærum Gymnasier.

 

Formål

”Nordens allerbedste pensumløse læsning” udvikles af Rudersdal Bibliotekerne i samarbejde med forfattere, forlag,
foreninger og en række andre litteraturaktører i Norden, der går sammen for at skabe en antologi med tre primære formål:

 



1. Samle unge omkring lystlæsning i nye fællesskaber på tværs af Danmark og Norden.
2. Formidle ny litteratur skrevet af nordiske forfattere i Norden og internationalt.
3. Forbinde og inspirere litteraturaktører på tværs af Danmark og Norden og ruste dem med model, metode og

netværk til realisering af samskabte udgivelser.

 

Projektmodningen, som er et 12 ugers værksted på et bibliotek i foråret, fører til udviklingen af et koncept for et 12 ugers
læseværksted for unge, der kan afholdes på biblioteker i hele landet. I det egentlige projekt, der søges om til efteråret, skal
det rulles ud til alle 12 deltagende biblioteker.

 

Den færdige udgivelse fra projektmodningsværkstedet i foråret, som formidler unges lystlæsning, er en bouillonterning af
læselyst, der kan bruges af andre biblioteker til at opdyrke lokale læsefællesskaber. Disse kan kobles på tilblivelsen af
kommende udgivelser drevet af unge i ”Nordens allerbedste pensumløse læsning”.

 

Periode

Projektmodningen resulterer i en ansøgning til Slots- og Kulturstyrelsen i 2021, hvor der søges midler til afvikling af det
12 ugers læseværksted i efteråret på de 12 biblioteker på tværs af landet.

 

Projektøkonomi

Der er følgende budget for modningsprojektet:

 

Emne Beløb

Lønudgifter Rudersdal Bibliotekerne 30.000

Lønudgifter Ordskælv 30.000

Lønudgifter Poesiens Hus 15.000

Lønudgifter LiteraturHaus 15.000

Lønudgifter i alt 90.000

 

De 90.000 kr. i lønudgifter finansieres af de respektive deltagere. Rudersdal Bibliotekerne del af lønudgifterne udgør
30.000 kr., der finansieres inden for bibliotekernes almindelige drift.

 

Emne Beløb

Undervisning 40.000

Forfatterhonorarer 30.000

Tilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen -70.000

Øvrige udgifter i alt 0

 



Rudersdal Bibliotekerne står for bevillingsstyringen af de øvrige udgifter, hvorfor tilskuddet fra Slots- og Kulturstyrelsen
ligeledes tilgår biblioteket.

 

Økonomi

Kulturområdet foreslår, at der gives en indtægtsbevilling på 70.000 kr. på driften i 2021 til Rudersdal Bibliotekerne, og at
der samtidig gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 70.000 kr. udgifterne til undervisning og forfatterhonorarer.

 

Ændringen medfører ikke forbrug af kassebeholdningen.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at sagen forelægges til orientering,

 

og foreslår indstillet,

 

2)      at der gives en indtægtsbevilling på 70.000 kr. på driften i 2021 til modtagelse af tilskud fra Udviklingspuljen under
Slots- og Kulturstyrelsen, og

 

3)      at der gives en tilsvarende udgiftsbevilling på 70.000 kr. finansieret af tilskuddet fra Udviklingspuljen under Slots-
og Kulturstyrelsen.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-01-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 



Punkt 4: Kulturcenter Mantzius - Projekt for opfyldelse af miljøkrav som
følge af støjgener. Anlægsbevilling

18/17025

Resumé

Kulturområdet og Kulturcenter Mantzius har gennem nogen tid været i dialog med en nabo i forhold til støjgener fra
koncertsalen i forbindelse med visse typer af koncerter og arrangementer.

 

Kulturområdet har sammen med Teknik og Miljø arbejdet på dels kortsigtede løsninger, og dels på mere langsigtede
løsninger.

 

Kultur- og Fritidsudvalget fik den 11.03.2020 en orientering om sagen. Samtidig blev det vedtaget at henvise sagen til
budgetbehandlingen for 2021-24.

 

I forbindelse med vedtagelsen af budgettet for 2021 er der afsat et rådighedsbeløb på 6.000.000 kr. til formålet.

 

Sagen forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse, samt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
med henblik på en anlægsbevilling.

Sagsfremstilling

De kortsigtede løsninger jfr. Kultur- og Fritidsudvalgets behandling den 11.03.2020 er alle gennemført. De har en mindre
effekt, men er ikke nok til nedbringelse af det lavfrekvente støjniveau til under de gældende grænser.

 

Støjmålinger

Med henblik på en analyse af det reelle støjproblem har der i samarbejde med konsulentfirmaet Sweco været opsat
lydmålere i skel flere steder omkring koncertsalen. Samtidig var det planlagt at foretage målinger i perioden primo februar
til ultimo april 2020.

 

Analysen blev afbrudt den 12.03.2020, da Kulturcenter Mantzius lukkede på grund af corona. Herefter har der ikke været
koncertaktivitet på MantziusLive før sommerens arrangementer i haven mellem Laboratoriefløjen og restauranten. Mange
af forårets koncerter 2020 blev flyttet til efteråret, enkelte til foråret 2021, resten er blevet aflyst.

 

Der var planlagt målinger på ca. 40 koncerter af forskellig karakter. Kun 10 blev gennemført. Heraf overskred 2 meget
forskellige koncerter de lovlige støjgrænser uden for koncertsalen.

 

Det er ikke muligt ud fra analysens resultat at sige med sikkerhed hvilken type af koncerter med forstærket musik, der vil
overskride støjgrænserne. Resultatet og erfaringer fra tidligere peger på, at det typisk er musik for unge, der har en
markant forstærkning af de laveste frekvenser.

 



Der er dog et behov for mere viden om hvilke typer af koncerter der udfordrer støjgrænserne. Derfor er der igangsat
målinger igen i forbindelse med afholdelsen af fremtidige koncerter.

 

Langsigtede løsning

Sweco har foreslået forskellige løsninger til støjdæmpning af koncertsalen, henholdsvis med støjdæmning indefra salen
og med støjdæmpning udefra.

 

Efter drøftelser mellem Sweco, andre rådgivere, peger forvaltningen på en løsning med udvendig støjdæmpning.

 

Forvaltningen anbefaler en løsning hvor tagflader, gavle og toprem lydisoleres udefra udført i gips og tagpap.

 

Samtidig vil der ske indvendige ændringer i form af lydisolerende døre mellem koncertsalen og bagscene samt ud mod
det fri, og der vil ske lyddæmpning af de lodrette ventilationskanaler ud mod Skolevej. Dette ændrer ikke koncertsalens
akustiske fremtoning.

 

Prisen herfor er beregnet til 5.480.000 kr. ex. moms incl. uforudsete omkostninger.

 

Forventet effekt

Støjdæmpningen vil sænke det lavfrekvente støjniveau indendørs hos naboer til beregnet 18,7 dB, hvilket overholder
gældende støjgrænser. Der kan dog forekomme enkeltstående overskridelser i skel på ca. 5 – 10 dB ind mod nærmeste
nabo.

 

Beregningerne er foretaget ud fra en test foretaget af rådgivere med ”worst case”, hvor det lavfrekvente lydniveau i
koncertsalen over en længere periode konstant var på 103 dB, svarende til Dansk Lives standard lydpolitik.

Langt de fleste koncerter på MantziusLive afvikles med noget lavere lydniveau, hvor de højeste afvikles ved 95 til 98 dB.
Det er aftalt med miljømyndigheden, at koncerter i efteråret og frem til den langsigtede løsning er implementeret afvikles
med et maximalt lydniveau på 95 dB.

 

Sweco angiver, at såfremt støjniveauet i skel skal nedbringes til gældende grænser vil det krævet et helt nyt, fladt tag af
beton, hvilket bygningens konstruktion formentlig ikke kan bære. Endvidere forventes det, at en sådan løsning vil ændre
koncertsalens akustik markant.

 

Foreløbige statiske beregninger viser, at taget efter den af forvaltningen anbefalede ombygning ikke vil kunne bære
koncertsalens lydanlæg, der i dag er ophængt i flyvepunkter i tagkonstruktionen. Der skal i stedet etableres i en lydbro i
stål hen over scenen, der er forankret på gulvet. Lydbroen skal være mobil, idet de forskellige kunstneriske aktiviteter har
behov for scene i varierende størrelse.

 

Forvaltningens bemærkninger

Elektronisk begrænsning af de lave frekvenser er drøftet med fagfolk og anbefales ikke som en generel løsning, idet det
forandrer lytteoplevelsen for koncertgæsterne mærkbart. En undersøgelse heraf er foretaget primo september 2020 bl.a.



via leverandøren af koncertsalens lydanlæg. Det er derfor forvaltningens vurdering, at det anbefalede løsningsforslag fra
Sweco, er den bedste løsning.

 

Det vil imidlertid fortsat være usikkert om det fremlagte forslag til støjdæmpning af koncertsalen vil sikre, at alle
vejledende støjgrænser i fremtiden overholdes med de musikgenrer og det lydniveau, der ønskes på MantziusLive.

 

I sådanne tilfælde kan supplerende og adfærdsregulerende initiativer sættes i værk, f.eks. kan der:

Ændres på starttidspunktet for koncerter med forventet særligt højt lydniveau således, at koncerten er afviklet inden
kl. 22, hvor det laveste niveau for støjgrænse i døgnet indtræder.
Fastsættes en øvre grænse for lydniveauet på et antal dB som gør, at lydniveauet kan overholdes i forhold til de
vejledende støjgrænser.

 

Forvaltningen vil styrke dialogen med nærmeste nabo, bl.a. vil der blive orienteret om de langsigtede løsningstiltag,
herunder om øvrige adfærdsregulerende tiltag.

 

 

Byplan har givet en forhåndstilkendegivelse på den foreslåede løsning. Forslaget indebærer en mindre ændring af
bygningens arkitektoniske udtryk, som kan indebære behov for dispensation fra Lokalplanen. Sagen vil således skulle
forelægges Byplanudvalget.

 

Økonomi

Der er optaget et rådighedsbeløb på 6.000.000 kr. i 2021 på projekt 300100 Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af
koncertsal.

 

Der har indtil nu været afholdt udgifter til honorar til rådgivere, lydmålinger m.m. for omkring 200.000 kr. Hertil kommer
yderligere undersøgelser, lydmålinger og rådgivning frem mod den endelige løsning, som i alt forventes at koste 200.000
kr.

 

Kulturområdet foreslår, at der på baggrund af Rudersdal Ejendommes anbefaling arbejdes videre med anbefalede forslag,
som er beregnet til 5.480.000 kr. ex. moms. Hertil kommer mobil lydbro til ca. 120.000 kr.

 

Emne Beløb

Beregnet udgift for lydisolering incl. 15 % til uforudsete udgifter 5.480.000

Rådgivningshonorarer (løsning, støjmålinger m.m.) 400.000

Mobil lydbro 120.000

I alt ex. moms 6.000.000

 



Kulturområdet foreslår, at der til projekt 300100 Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af koncertsal gives en
anlægsbevilling i 2021 på 6.000.000 kr. finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at projektet godkendes,

 

2)      at endeligt projekt fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets endelige godkendelse forinden igangsætning,

 

og direktionen foreslår indstillet,
 

3)      at der gives en anlægsbevilling på projekt nr. 300100 Kulturcenter Mantzius, støjdæmpning af koncertsal på
6.000.000 kr. i 2021 finansieret af tilsvarende rådighedsbeløb.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-01-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 



Punkt 5: Fordeling af statslige midler til generelt løft af folkeskolen 2021

20/33309

Resumé

 
I finansloven for 2020 blev der fra 2020 og årene frem afsat midler til at styrke folkeskolen gennem ansættelse af flere
lærere. Der er afsat 275 mio. kr. i 2020 stigende til 807 mio. kr. fra 2023 og frem. I 2021 er afsat 399,6 mio. kr. til
fordeling mellem kommunerne.

 

Rudersdal Kommunes andel udgør 4,9 mio. kr. I denne sag fremlægges forslag til udmøntningen af de 4,9 mio. kr. i
Rudersdal Kommune i 2021.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Der er i Finansloven for 2020 afsat midler til at styrke folkeskolen. Der er afsat 275 mio. kr. i 2020, 400 mio. kr. i 2021,
550 mio. kr. 2022 og 807 mio. kr. fra 2023 og frem.

Den 8.12.2020 er det udmeldt fra Børne- og Undervisningsministeriet at midlerne til generelt løft i folkeskolen i 2021
fordeles i forhold til den enkelte kommunes andel af eleverne i 0.-9. klasse i skoleåret 2019/20. Børne- og
Undervisningsministeriets foreløbige beregning af fordelingen betyder, at Rudersdal Kommune vil modtage 4,9 mio. kr. i
2021. Midlerne for de øvrige år er endnu ikke aftalt, og det vides derfor ikke, om fordelingen fremadrettet bliver som i
2021, eller om der kommer andre kriterier.

 

Som betingelse for modtagelse af midlerne forpligtes kommunerne til, at tilskuddet anvendes til lærere i folkeskolen.
Midlerne kan endvidere anvendes til afledte udgifter til de ansatte lærere (IT, Kompetenceudvikling mv.). Disse afledte
udgifter skal dog holdes på et minimum. En forudsætning for tilskuddet er, at det tildelte tilskud kommer oven i det
vedtagne budget for folkeskoleområdet.

Kommunerne har mulighed for at frasige sig bevillingen.

 

Der er ikke krav om konkret beskrivelse af anvendelse eller evaluering af effekten, men der stilles krav om et
revisionspåtegnet regnskab for anvendelsen af midlerne, hvor det dokumenteres, at kommunen har anvendt tilskuddet i
overensstemmelse med formålene.

 

Midler til generelt løft i folkeskolen for 2020 blev fordelt på baggrund af elevtal, og blev fordelt til skolerne i Rudersdal
Kommune på Børne- og Skoleudvalget møde 10.06.2020. Dog talte eleverne i specialklasserækkerne dobbelt i forhold til
eleverne i almenklasserne.

 

Statslige midler til generelt løft i 2021 og frem

I 2021 bliver midlerne til generelt løft i folkeskolen fordelt via direkte statslig tildeling på baggrund af elevtal. Rudersdal
Kommune får 1,23 % af den samlede pulje på landsplan. Hvis fordelingen bliver den samme på længere sigt, forventes
Rudersdal samlet at modtage et årligt tilskud ved den fulde udmøntning på ca. 10 mio. kr. i tilskud fra 2023 og frem.

 



Anvendelse af de tilførte ressourcer

Skoleområdet anbefaler i lighed med fordelingen af midlerne i 2020, at ressourcerne anvendes til ansættelse af ekstra
medarbejdere til at understøtte flere holddannelsestimer og 2-lærer ordninger, hvor lærere udvikler praksis og er sammen i
praksis, samt specialpædagogiske støtte for generelt at understøtte undervisnings-differentiering og inklusion. Skolerne
kan på denne måde også blive understøttet i at realisere kommunens nye inklusionsstrategi

 

Skoleområdet anbefaler, at midlerne fordeles i forhold til skolernes elevtal pr. 5/9 2020 i 0.-9. klasse. At
specialklasserækkerne på Dronninggårdskolen og Skovlyskolen ligeledes indgår i fordelingen med en faktor 2 for disse
elever. Endeligt anbefales at der afsættes 20.000 kr. til forventede revisionsudgifter i Skoleområdet.

 

Med denne fordelingsnøgle vil fordelingen af de 4,9 mio. kr. til skolerne være som følgende i 2021.

 

Skole Forventet elevtal Foreslået tildelt beløb (kr.)

Birkerød skole  717      541.000

Holte skole + spec. kl.  1.111+2X60      929.000

Ravnholm skole  824      622.000

Rude skov skole  824      622.000

Skovlyskolen + spec.kl.  421+2X80      439.000

Søholmskolen  871      658.000

Trørødskolen  947      715.000

Vedbæk skole  508      383.000

Skoleområdet (Revision)  20.000

Samlet  6.223 +(80+60)X2  4.929.000

 

Skoleområdet vil fremlægge en sag om udmøntningen for 2022 og frem, når de endelige fordelingsnøgler for 2022 og
frem foreligger.

 

Bevillingsmæssige konsekvenser for budget 2021 i hele kr.:

 

  Driftsbevilling Rådighedsbeløb Anlægsbevilling

Skoleområdet, driftsudgift, jf.
ovennævnte fordeling

Skoleområdet, statsligt tilskud

4.929.000

 

-4.929.000

  

 0   

 



Medfører ikke forbrug af kassebeholdningen

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

1. at de statslige midler til generelt løft af folkeskolen í 2021 udmøntes til at understøtte holddannelsestimer, to-
lærerordning samt specialpædagogisk støtte,

2. at der gives en positiv tillægsbevilling på 4,929 mio. kr. i 2021 til generelt løft af folkeskolen finansieret af det
statslige tilskud til formålet, og

3. at der gives en negativ tillægsbevilling på 4,929 mio. kr. i 2021 til modtagelse af det statslige tilskud til generelt løft
af folkeskolen

 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 13-01-2021

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Børne- og Skoleudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 

Bilag

Foreloebig-fordelingsliste-af-midlerne-til-generelt-loeft-af-folkeskolen-i-2021.PDF



Punkt 6: Udmøntning af puljemidler til minimumsnormering i 2021

20/32897

Resumé

I forbindelse med finansloven for 2021 er der d. 5. december indgået en aftale om at indføre lovbundne
minimumsnormeringer for Dagtilbudsområdet fra 2024 og at afsætte midler til at hjælpe kommunerne til at nå dette mål.

 

Det fremgår af aftalen, at puljen i 2021-23 fordeles til kommunerne uden forudgående ansøgning efter kommunernes
forventede børnetal. For 2021 er beløbet til Rudersdal Kommune foreløbigt udmeldt til at være 7.608.000 kr.

 

Dagtilbudsområdet foreslår at udlægge de statslige midler i 2021 til institutionerne så hurtigt som muligt, så børnehusene
kan begynde at bruge pengene allerede fra januar.

I aftalen er en del forhold, som endnu ikke er afklaret, Dagtilbudsområdet vil fremlægge sager om disse forhold
efterhånden, som retningslinjerne fra ministeriet bliver kendt.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Aftale om minimumsnormeringer

I forbindelse med finansloven for 2021 er der d. 5. december indgået en aftale om minimumsnormeringer. Regeringen har
afsat en pulje på 700 mio. kr. i 2021, stigende til 1.600 mio. kr. i 2024 til kommunerne for at indfri målet om lovbundne
minimumsnormeringer på kommuneniveau i 2024. Aftalepartierne vil i 2023 vurdere, om det er muligt og
hensigtsmæssigt at indføre evt. lovbundne minimumsnormeringer på institutionsniveau.

 

For 2021 er det foreløbigt udmeldt, at Rudersdal Kommunes vil modtage 7.608.000 kr. fra puljen. I 2022 og 2023 kan
kommunen forvente et højere beløb fra puljen, da puljen stiger på landsplan, mens kommunens andel forbliver den
samme. Hvis Rudersdal Kommunes andel forbliver uændret, vil kommunen i 2024 og frem modtage 16 mio. kr. fra
puljen.

 

Dagplejen er ikke omfattet af midlerne til minimumsnormeringer.

 

For at pengene kan blive anvendt allerede fra starten af 2021 foreslår Dagtilbudsområdet, at der i denne sag kun foretages
en hurtig udmøntning af de kendte puljemidler på 7.608.000 kr. i 2021 til børnehusene.

 

Uafklarede forhold i aftalen

I den aftaletekst, som Børne- og Undervisningsministeriet har udsendt, er der en del uafklarede forhold, som skal
specificeres bl.a. i en lov eller bekendtgørelse, finansloven og økonomiaftalen mellem KL og regeringen.

 

Det er fx uklart, om der er bindinger på de indtægter, som kommunen kan tilvejebringe gennem øget forældrebetaling.
Modsat puljen til minimumsnormeringer i 2020, som ikke måtte medføre øget forældrebetaling, kan puljen for 2021-2023
indgå i beregningsgrundlaget for forældrebetalingen. Reglerne om ændringer af forældretakster betyder, at dette skal ske



med mindst tre måneders varsel. En højere forældretakst vil også forøge kommunens udgifter til søskende- og
fripladstilskud med ca. 400.000 i 2021. Det fremgår ikke af aftalen, hvordan de forøgede udgifter skal finansieres, og
hvad rammerne for den øgede forældrebetaling i øvrigt er.

 

Det fremgår også af aftalen, at der i de kommende år skal udvikles kvalitetsindikatorer på institutionsniveau om
normeringer, andel uddannet personale mv., som skal gøres tilgængelige på Dagtilbudsportalen og øge gennemsigtigheden
på institutionsniveau. De nye indikatorer på institutionsniveau kan potentielt bidrage til, at målsætningerne og kravene til
minimumsnormeringerne bliver ændret og specificeret omkring 2024 og frem.

 

Herudover er vilkårene til centrale udgifter og den endelige fordeling af midlerne i puljen fra 2024 og frem ikke kendt
endnu. Der er også opstillet krav til de private institutioner og afsat midler til uddannelse af flere pædagoger.

 

Med baggrund i de mange usikkerhedsfaktorer kan der på nuværende tidspunkt ikke fremlægges en samlet model for
minimumsnormeringer inkl. alle afledte konsekvenser frem mod 2024.

 

Dagtilbudsområdet forventer i februar at fremlægge en sag med konsekvenser for forældrebetalingen i 2021. En ændring
af taksterne kan tidligst få effekt i juni 2021 pga. varslet på tre måneder til forældrene.

 

Puljemidler til private institutioner

Aftalen om minimumsnormeringer betyder, at de private institutioner skal have del i puljemidlerne. De private
institutioner skal opfylde en række krav om fx ikke at kunne trække overskud ud, om at have samme normering som
kommunale og selvejende m.m. Der foreligger pt. ikke en lov eller bekendtgørelse fra ministeriet, men kun aftaleteksten,
hvorfor alle administrative retningslinjer ikke kendes endnu.

 

Det er umiddelbart Dagtilbudsområdets vurdering, at de nye krav ikke giver anledning til, at de fem godkendte private
institutioner ikke skulle kunne få del i puljemidlerne, hvorfor udbetalingen af tilskud formentlig vil ske allerede fra 2021.
Tilskuddet til de private institutioner for 2021 vil blive genberegnet og efterreguleret i 2021, når kommunalbestyrelsen har
truffet beslutning om fordeling af midlerne, og når de administrative retningslinjer for puljen foreligger.

 

Der blev i budgetaftalen for Rudersdal Kommune reserveret et rammebeløb på 200.000 kr. i 2021, ”såfremt der åbnes
mulighed for at også private institutioner kan modtage tilskud til normeringsregulering”. Når de administrative
retningslinjer foreligger, kan de reserverede midler formodentlig lægges i kassen.

 

Forslag til fordeling af puljemidler i 2021

Det fremgår af aftalen, at ”Intentionen med aftalen er, at minimumsnormeringerne skal sikre en bund for alle børn, og det
er derfor forventningen, at midlerne kommer alle daginstitutioner i de enkelte kommuner til gode, der i dag ikke allerede
har en højere normering end minimumsnormeringen” samt, at det er ”… vigtigt, at der sker en forbedring af
normeringerne i de institutioner, der i dag har de dårligste normeringer, også inden for den enkelte kommune.”

 

I Rudersdal Kommune tildeles skovbørnehavepladser i dag 22% mere normering end de øvrige børnehavebørn.

 



For bedst muligt at leve op til de forventede kommende krav om minimumsnormeringer i den enkelte daginstitution,
foreslår Dagtilbudsområdet, at tildelingen af ekstra midler til at sikre en fremtidig minimumsnormering gives til alle 0-2
års pladser og de 3-5 års pladser, der ikke er skovtilbud. Dog fastholdes et tilskud til 3-5 års skovpladserne svarende til
den andel de fik af puljen til minimumsnormeringer i 2020.

 

Skovbørnehavepladserne vil således i 2021 få ca. 20% højere normering end de øvrige børnehavepladser, og hvis
puljemidlerne i 2024 fordeles på samme måde som i 2021, vil skovbørnehavepladserne få samme høje normering som i
dag, nu ca. 15 % højere normering end de øvrige 3-5 års tilbud i kommunen.

 

I vedlagte bilag kan ses fordelingen for de enkelte børnehuse, fordelt efter deres børnetal.

For 2021 vil de udmøntede puljemidler, med en fordeling på 68% uddannet og 32% uuddannet personale, svare til ca. 19
årsværk.

 

De kommunale, selvejende og private institutioner får tildelt midlerne efter samme principper. Beløbene til de kommunale
og selvejende institutioner udmøntes efter vedtagelsen af denne sag, mens der for de private institutioners vedkommende
er tale om reserverede beløb, der først kan udmøntes, når det kan stadfæstes, om de lever op til kravene i aftalen.

 

Normeringen i Rudersdal Kommune

Ifølge den seneste opgørelse af normeringer fra Danmarks Statistik (baseret på 2019 regnskabstal), er normeringen i
Rudersdal Kommune 3,1 og 6,1 barn pr. voksen for hhv. 0-2-årige og 3-5-årige.

 

Hvis de afsatte midler til minimumsnormeringer fordeles til kommunerne på samme måde i 2024 som i 2021, vil
Rudersdal Kommune modtage ca. 16 mio. kr. i 2024, hertil kan eventuelt tillægges forældrebetaling på ca. 5 mio. kr.

 

I 2024 vil de ca. 20 mio. kr. svare til ca. 50 fuldtidsstillinger (fordelt 68 % pædagoger og 32 % medhjælpere) i Rudersdal
Kommune. Med denne forbedring vil Rudersdal Kommune forventeligt opfylde de nuværende krav til 3 og 6 børn pr.
voksen. Det skal bemærkes, at både opgørelses- og beregningsmetoden for normeringen har været omdiskuteret og kan
ændre sig i regeringens forhandlinger.

 

Det videre forløb

Dagtilbudsområdet forventer at fremlægge en sag om eventuel justering af forældrebetalingen i februar måned samt en
efterfølgende sag om de private institutionernes andel i puljen, når de faktiske krav til de private institutioner er kendt.

 

Frem mod budget 2022 vil Dagtilbudsområdet fremlægge sager om en varig model for indførslen af
minimumsnormeringer i Rudersdal Kommune, så puljemidlerne kan indarbejdes i tildelingsmodellen for dagtilbud og
dermed vil indgå i forældrebetalingen, tilskud til de private institutioner m.m. gældende for hele 2022 og frem.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1. at puljen til minimumsnormeringer udmøntes i 2021 som foreslået i vedlagte bilag ”Forslag til fordeling af pulje til
minimumsnormeringer 2021”, og



2. at der gives en indtægts- og udgiftsbevilling på 7.608.000 kr. på Dagtilbudsområdets driftsbudget i 2021

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 13-01-2021

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Børne- og Skoleudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 

Bilag

Forslag til fordeling af pulje til minimumsnormeringer 2021



Punkt 7: Hotel Marina - Revideret projektoplæg
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Resumé

Byplanudvalget og Økonomiudvalget har på møderne i marts 2019 godkendt, at der igangsættes arbejdet med en ny
lokalplan for Hotel Marina med en maksimal bebyggelsesprocent på 100.

 

Økonomiudvalget har efterfølgende den 2. december 2020 fået forelagt et revideret projekt, som tager udgangspunkt i
nedrivning og nybyggeri med en bebyggelsesprocent på 120.

 

Økonomiudvalget besluttede, at projektet skulle forelægges for Byplanudvalget forinden sagens genoptagelse på mødet
den 20. januar 2021.

 

Ejer vil med repræsentanter fra investor og rådgiver deltage på møde med fremvisning af projektet.

 

Sagen forelægges Byplanudvalget til drøftelse med henblik på anbefaling til Økonomiudvalget.

Sagsfremstilling

Byplanudvalget og Økonomiudvalget har på møderne i marts 2019 godkendt, at der igangsættes arbejdet med en ny
lokalplan for Hotel Marina med en maksimal bebyggelsesprocent på 100. Projektet indeholdt ønsker om en bebyggelse på
ca. 12.800 m2, hvoraf ca. 5.000 m2 skulle være servicerede boliger og med en erhvervsdel på ca. 7.800 m2 til hotel,
restaurant, cafe, konferencefaciliteter og dagligvarebutik (Irma).

 

Projektet forudsatte endvidere tilkøb af et vejareal på Olesvej på ca. 450 m2 som led i at få en ny pladsdannelse mod
stejlepladsen mv.

 

Økonomiudvalget har efterfølgende efter ønske fra ejerne den 2. december 2020 fået forelagt et revideret projekt, som
tager udgangspunkt i nedrivning og nybyggeri. Det var ønsket at opnå en bebyggelsesprocent på 125 og et erhvervsareal
på 3.000 m2, inklusive hotel med 40 værelser/lejligheder og en dagligvarebutik. Forslaget indeholder ca. 100 servicerede
ejer- og lejeboliger, som skal være med til at understøtte hoteldriften. 

 

Projektet er efterfølgende tilrettet med en bebyggelsesprocent på 120. Projektet indeholder et samlet etageareal på ca.
13.680 m2. Heraf udgør servicerede lejelejligheder ca. 3.000 m2 og servicerede ejerlejligheder ca. 7.678. m2. Der
etableres en mindre erhvervsdel på ca. 3.000 m2 med et hotel med ca. 40 lejligheder/værelser, cafe, restaurant og
dagligvarebutik på ca. 680m2.

 

Det foreslås, at de 6000m2 til lejelejligheder og erhvervsformål udgør en juridisk enhed med majoritet i ejerforeningen.
Dette skal være med til at fastholde alle lejligheder som servicerede og dermed være med til at understøtte hoteldriften.

 

Der arbejdes med 4 bygninger i 5 etager i projektet, hvor den nuværende lokalplan muliggør en 6. etage som
tilbagetrukket penthouse. Byggeriet foreslås placeret vinkelret på kysten og trukket tilbage, så der sikres udsigt til vandet
fra alle lejligheder og muliggøres en strandpromenade.



 

Projektet vil kræve et nyt plangrundlag med kommuneplantillæg og ny lokalplan.

 

Skitseprojektet
Skitseprojektet arbejder med en helt ny øst-vest-gående bebyggelsesstruktur, som omfatter en ny promenade ud mod
kysten og etablering af fire fire-etagesbygninger med en penthouseetage/tilbagetrukket som femte etage.

 

Der foreslås mulighed for, at den lukkede del af Olesvej mellem Stejlepladsen, hotellet og Vedbæk Strandvej indgår i
projektets arealberegning og omdannes til en adgangsvej til stejlepladsen med pladslignende karakter. Udover dette
undersøges muligheden for at inddrage en enkelt villa ud om Gøngehusvej for at sikre en bedre tilkørsel og tilstrækkelig
parkeringsplads på terræn til dagligvarebutikken, som foreslås replaceret af hensyn til strandpromenaden.

 

Konkret omfatter skitseprojektet:

 

Dagligvarebutik       680 m².
Servicerede lejeboliger   3.000 m²
Servicerede ejerboliger   7.678 m².
Hotelfunktioner    2.320 m².
(40 små hotellejligheder, samt konference, restaurant og fitness)

 

Samlet etageareal  13.680 m².
Fremtidigt grundareal 11.396 m²
(grund 10.946 m² + Olesvej 450 m²).

 

Bebyggelsesprocent 120.

 

Projektet er således i hovedsagen et boligprojekt med et samlet etageareal på ca. 13.680 m² svarende til en
bebyggelsesprocent på 120. Projektet indeholder en mindre erhvervsdel på ca. 3.000 m ²med ca. 40 hotelværelser/små
lejligheder, cafe, restaurant og dagligvarebutik. Herudover servicerede lejelejligheder på ca. 3.000 m ² i tilknytning til
hoteldelen og servicerede ejerlejligheder på samlet ca. 7.678 m². Der arbejdes med 5 etager i projektet.

 

Eksisterende plangrundlag

Ejendommens muligheder er i dag reguleret af Lokalplan 139 for Hotel Marina, 2000. Lokalplanen muliggør en forøgelse
af bygningsmassen, bl.a. en forlængelse af værelsesbygningen mod nord samt en tredje etage på bygningen mod Vedbæk
Strandvej, i alt maksimalt yderligere 1.000 m². Anvendelsen er fastsat til hotel, restaurant og kursusvirksomhed.
Lokalplanen muliggør ikke en forøgelse af højden eller etageantallet på værelsesfløjen, som er med 5 etager.

 

Efter anmodning fra den daværende ejer af Hotel Marina om ændret anvendelse til boligformål besluttede
Økonomiudvalget den 18.05.2016 at ”kommunen ønsker at fastholde ejendommens hovedanvendelse til
erhvervsformål/hotelvirksomhed, men at man i forbindelse med Kommuneplan 2017 er sindet at udvide anvendelsen til
også at omfatte delvis boligformål i form af etageboliger.”

 



I Kommuneplan 2017 blev rammen for lokalplanlægning for Hotel Marina udvidet for områdets anvendelse, så: ”Der kan
i begrænset omfang etableres etageboliger samt publikumsorienteret service i stueplan.” Herudover blev rammen for
bebyggelsens omfang og udformning fastsat til: ”Maksimalt 5 etager med mulighed for en 6. tilbagetrukket etage. Ny
bebyggelse skal harmonere med den eksisterende bebyggelse ”samt et mindstekrav for opholdsarealer svarende til 100 %
af etageboligerne og 1,5 parkeringspladser/bolig for etageboliger. Bebyggelsesprocenten i området er fastsat til 90.

 

Der udestår en nærmere afklaring af, hvorvidt der lovligt kan vedtages en ny lokalplan, der muliggør nedrivning og
flytning af den nuværende dagligvarebutik. Der kan efter planloven ikke planlægges for nye dagligvarebutikker
medmindre butikken forsyner et veldefineret lokalområde og som udgangspunkt er mere end 500 m fra centerområde.
Spørgsmålet forventes endelig afklaret med Erhvervsstyrelsen, idet dagligvarebutikkens flytning er en forudsætning for
projektet. 

 

Forvaltningens bemærkninger

Forvaltningen kan oplyse, at følgende forhold vil være afgørende for en realisering af projektet set fra ejers side:

 

En bebyggelsesprocent på 120, hvor vejstykket ved Olesvej på 453 m2 medregnes, således at bebyggelsesprocenten
beregnes på grundlag af en samlet grundstørrelse på 11.399 m2.
800 m2 skal kunne benyttes til butik for dagligvarer.
Maksimalt 2.200 m2 skal opføres som andre erhvervsarealer end dagligvarer. Dette er hotelfunktionerne, såsom
restaurant, café og selvfølgelig hotellejlighederne.
Maksimalt 3.000 m2 skal kunne opføres som servicerede beboelseslejligheder, men forbeholdt udlejning.
Mindst 7.680 m2 skal kunne opføres som ejerlejligheder til beboelse.

 

Såfremt Byplanudvalget og Økonomiudvalget ønsker at fremme projektet ved ny planlægning anbefaler forvaltningen: 

at der alene er tale om servicerede boliger, hvoraf en væsentlig andel er lejeboliger.
at hoteldelen sikres, så der fastholdes muligheder for at overnatte som gæst, og indeholder faciliteter som
restaurant, cafe, konferencefaciliteter mv.
at de udadvendte funktioner herunder en strandpromenade medvirker til at sammenbinde matriklen med byen,
havnen og strandområdet.
at de bygningsmæssige ændringer sker under hensyn til nærområdet og med en maksimal bebyggelsesprocent på
120.

 

Forvaltningen finder, at byggeriet ud mod Strandvejen og med sine bygninger i øst vest gående retning vil være en tæt
bebyggelse men også sikre en fin udsigt fra alle nye lejligheder mod vandet. Det er positivt at der etableres en
strandpromenade

 

Byggeriet vil fra Strandvejen og store dele af de omkringliggende villaområder langs Strandvejen fremstå meget markant,
da der nu vil være en længere facade fremfor en enkelt gavl.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at Byplanudvalget drøfter sagen med henblik på en indstilling til Økonomiudvalget om der
bør igangsættes ny planlægning for Hotel Marina med udgangspunkt i det fremlagte skitseprojekt.

Vedtagelse i Byplanudvalget den 13-01-2021

Byplanudvalget indstiller Direktionens forslag tiltrådt, idet udvalget anbefaler, at en række forhold afklares nærmere
forinden en evt. beslutning om igangsætning af ny planlægning, herunder spørgsmålet om bebyggelsens omfang og
fordelingen af erhvervsarealer og boligarealer.



Endvidere skal der ske en inddragelse af borgerne i den videre proces.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Byplanudvalgets indstilling.

 

Økonomiudvalget har drøftet det fremsendte projektforslag og finder en revitalisering af ejendommen ønskelig.
Projektforslaget indebærer nedrivning af den nuværende hotelbygning, idet der herved bliver mulighed for at skabe en ny
bebyggelse, der åbner sig i øst-vestlig retning og giver mulighed for et stærkere samspil mellem by og havn.

Udvalget peger på fortsat behov for en bearbejdning af projektet, særligt med henblik på bebyggelsen mod Gøngehusvej,
samt på størrelsen af det samlede grundareal, og fordelingen mellem erhvervs- og boligarealer.

 

Økonomiudvalget finder det konkrete projekt værende af et omfang som kræver en inddragende borgerproces forud for
det videre planarbejde.

Økonomiudvalget anbefaler projektet som udgangspunkt for den indstillede borgerproces. Efter endt borgerproces
genoptages sagen i Byplanudvalget og Økonomiudvalget.

 

Økonomiudvalget ønsker forelagt et notat, der beskriver reglerne for bopælspligt.

Bilag

Nuværende Lokalplan for Hotel Marina

Hotel Marina - Præsentation Power Point



Punkt 8: Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken – Tillæg til
Lokalplan 92 for Birkerød Bymidte samt Tillæg 15 til Kommuneplan 2017 -
Endelig vedtagelse
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Resumé

Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. september 2020 Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken, Tillæg til
Lokalplan 92 for Birkerød Bymidte – centerområde og Forslag til Tillæg 15 til Kommuneplan 2017.

 

Forslagene har til formål at fastlægge anvendelsen af parken og anvendelse af de eksisterende bevaringsværdige
bygninger i Cathrinelystparken samt at sikre, at de eksisterende bygninger fastholdes som en del af Cathrinelystparken.

 

Forslagene har været fremlagt i offentlig høring fra den 8. oktober 2020 til og med den 3. december 2020.

 

Lokalplanforslaget forelægges Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til vedtagelse.

Sagsfremstilling

Ved høringsfristen udløb havde forvaltningen modtaget fem høringssvar hvoraf tre ikke havde bemærkninger til planen.
De opsummerede høringssvar og indholdet af de originale høringssvar vedlægges dagsorden.

Forvaltningen modtog følgende høringssvar:

 

Birkerød Pensionistforening og Birkerød Lokalhistorisk Arkiv og Museum foreslår, at anvendelsen fastholdes til
kultur- og fritidsformål samt offentlige formål således, at bygninger forsat er til glæde for kommunes borgere.
Mener i øvrigt at en anvendelse til liberale erhverv vil være i strid lokalplanens målsætning.

 

En borger i området foreslår, at der indarbejdes bestemmelser således, at de nærliggende huse afskærmes for bl.a.
lysgener. 

 

Forvaltningen bemærkninger

Formålet med lokalplanen har bl.a. været at åbne for en brede anvendelse af de eksisterende bygninger indenfor
lokalplanområdet. Lokalplanen skal endvidere sikre primært den fysiske sammenhæng med Cathrinelystparken, ved der
ikke at tillade udstykning samt at der ikke må etables hegn mellem parken og friarealer i nærheden af de eksisterende
bygninger.

 

På basis af høringssvar og for imødekomme gener fra parkeringsarealer foreslås at § 8.1 tilføjes Dog kan
parkeringsarealer afgrænses af lav hækbeplantning med en maksimal højde på en meter.

 

Højen af beplantning foreslås fastlagt til en meter således, at en evt. beplantning ikke visuelt afskiller området fra den
øvrige Cathrinelystparken.



Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at Forslag til Lokalplan 92.1 for Cathrinelystparken og Tillæg 15 til Kommuneplan 2017
vedtages med den i dagsorden forslåede ændring.

Vedtagelse i Byplanudvalget den 13-01-2021

BYPLANUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Byplanudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

Bilag

Lokalplan 92.1 Cathrinelyst

Skema over bemærkninger til forslag til lokalplan

Skema over de originale høringssvar



Punkt 9: Forslag til Lokalplan 277 for et område ved Wesselsmindevej med
Tillæg 14 til Kommuneplan 2017 - Endelig vedtagelse

20/698

Resumé

Kommunalbestyrelsen har fremlagt Forslag til Lokalplan 277 for et område ved Wesselsmindevej med Tillæg 14 til
Kommuneplan 2017 i offentligt høring fra den 8. oktober til den 3. december 2020.

 

I høringsperioden er der indkommet 8 høringssvar, hvoraf flere svar udtrykker et ønske om at fastholde området som
landzone og undgå byudvikling. På baggrund af de indkomne høringssvar foreslås en række mindre justeringer og
præciseringer. De foreslåede ændringer fremgår af bilaget, ”Samlet oversigt over høringssvar og eventuelle ændringer i
planen”.

 

Sagen forelægges Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning om endelig vedtagelse af
lokalplanen.

Sagsfremstilling

Lokalplanområdet omfatter ejendommene på Wesselsmindevej 2, 4-8 og 11 samt De Ovale Haver, som er beliggende i
Nærum. Lokalplanen omfatter det område, der er overført fra grøn kile til ydre storbyområde (landområde) i Fingerplan
2019.

 

Lokalplanen har blandt andet til formål at overføre lokalplanområdet fra landzone til byzone. Det er videre lokalplanens
formål at fastholde områdets karakter og muliggøre en begrænset byudvikling. Lokalplanens formål er tillige at muliggøre
udvidelse af eksisterende institution i form af etablering af nye boligenheder og fællesfaciliteter i tilknytning til
institutionen. Ny bebyggelse skal desuden tilpasses områdets eksisterende hustyper og arkitektur. Derudover har
fastholder lokalplanen anvendelsen af De Ovale Haver som kolonihaveområde.

 

Med det tilhørende forslag til kommuneplantillæg ændres den fremtidige zonestatus til byzone. Lokalplanens endelige
vedtagelse forudsætter, at det fremlagte Forslag til Kommuneplan 2017 vedtages endeligt.

 

Lokalplanområdet inddeles i tre delområder.

 

Delområde 1 omfatter De Ovale Haver, der er omfattet af en fredning efter bygningsfredningsloven. Kolonihaveområdet
administreres efter fredningskendelsen samt manual for den fremtidige udvikling og vedligeholdelse af De Ovale Haver.

 

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om placering og størrelse af bebyggelse i kolonihaveområdet. De
bebyggelsesregulerende bestemmelser stemmer overens med manual for den fremtidige udvikling og vedligeholdelse i
henhold til bygningsfredningen. Ved at inddrage området i lokalplanen vil der fremadrettet ikke være krav om at give
landzonetilladelse ved nybyggeri eller byggetilladelse til opførelse af bebyggelse i kolonihaveområdet.

 

Delområde 2 består af Wesselsmindevej 1, 2, 4-8.



Anvendelsen for delområde 2 fastsættes til blandet bolig og erhverv. Der er mulighed for opførelse af enfamiliehuse,
kontor- og serviceerhverv inden for miljøklasse 1 og 2 samt offentlige formål i form af dag- og døgninstitution. Der
fastlægges en bebyggelsesprocent på 25, og der må opføres byggeri i maksimalt to etager med en maksimal
bygningshøjde på 8,5 meter.

 

Facader på hovedhuse skal være i tegl og kan fremstå i blank mur eller som vandskuret, tyndpudsede eller som filset
murværk i farverne hvid, grå eller jordfarver. Tage skal enten udformes med saddeltag eller tag med ensidig taghældning.
Tage skal udføres med tagdække af teglsten eller skifer. Teglstenstage skal være røde eller gule. Tage med en maksimal
taghældning på 15 grader kan dog udføres i tagpap i mørke nuancer.

 

Delområde 3 består af ejendommen på Wesselsmindevej 11.

I delområde 3 fastlægges anvendelsen til offentlige formål i form af dag- og døgninstitutionsformål. Byggeri må opføres i
to etager og en maksimal bygningshøjde på 9,5 m. Ny bebyggelse vil ikke syne højere end eksisterende bebyggelse inden
for lokalplanområdet. Bebyggelsesprocenten fastsættes til 35.

 

Der er fastlagt et byggefelt, som sikrer en hensigtsmæssig placering af ny bebyggelse samt gode friarealer i tilknytning til
bebyggelsen. Sekundær bebyggelse så som skure og drivhuse kan placeres uden for byggefelt.

 

Bebyggelsens facader skal i lighed med den eksisterende bebyggelse fremstå i tegl med enten vandskurede, tyndpudsede
eller filset murværk i gule, hvide, lyse eller grålige nuancer. Tage vil blive udført som saddeltage i røde tegl. Det
arkitektoniske udtryk vil dermed harmonere med eksisterende bebyggelse.

 

Der gives ligeledes mulighed for, at der kan opføres private og fælles terrasser, som kan anvendes til beboerne. Fra 1.
salen er der mulighed for anlæggelse af balkon. Herved får beboerne på 1. sal også bedre tilgængelighed til
udendørsopholdsarealer.

 

Høringssvar
I høringsperioden er der indkommet otte høringssvar til lokalplanforslaget. Der er indkommet tre høringssvar fra
virksomheder og myndigheder, fire fra borgere og foreninger i området og et fra Døvblindehusets bygherrerådgiver, som
ligeledes har fremsendt revideret tegningsmateriale i forbindelse med høringssvaret.

Høringssvarene omhandler blandt andet følgende forhold:

 

bestemmelser skal udgå for De Ovale Haver
lokalplanområdet bør ikke overføres til byzone
områdets nuværende karakter skal fastholdes
bevaring og beskyttelse af natur og fredede omgivelser
ny arkitektur skal harmonere med eksisterende arkitektur
der bør ikke ske yderligere byudvikling i området
udvidelse af byggefelt til etablering af større balkon
terrænregulering og mulighed for bedre tilgængelighed i delområde 3

 

Forvaltningen har i forbindelse med de indkomne høringssvar til lokalplanforslaget udarbejdet en samlet oversigt over
høringssvar, der giver resumé af indholdet i de enkelte høringssvar med forvaltningens forslag til besvarelse.
Forvaltningen har herefter vurderet, om høringssvarene giver anledning til at foreslå ændringer i lokalplanen.

 



Notatet vedlægges som bilag, ”Samlet oversigt over høringssvar og eventuelle ændringer i planen”. 

 

De fulde høringssvar er desuden vedlagt som bilag, ”Samlet oversigt over de fulde høringssvar”. 

 

Foreslåede ændringer i lokalplanen
På baggrund af de indkomne høringssvar, foreslår forvaltningen, at der i Lokalplan 277 foretages følgende ændringer -
som alle vil vedrøre delområde 3 - i lokalplanens bestemmelser og kortbilag:

 

a)      at der indsættes nyt byggefelt i delområde 3 på Kortbilag 2.

b)      at der indsættes skovbyggelinje på Kortbilag 2.

c)      at der indsættes revideret Illustrationsplan på Kortbilag 3.

d)      at § 7.28 ændres til: Der er mulighed for etablering af én balkon på maksimalt 50 m2. Balkonen må kun opføres
inden for det viste byggefelt, som vist på Kortbilag 2. Der er dog mulighed for, at eksisterende balkon/flugtvejstrappe i
tilknytning til eksisterende bebyggelse mod syd kan ny opføres uden for byggefelt. Ny balkon/flugtvejstrappe må
maksimalt være 12 m2. Balkoner/flugtvejstrapper skal fremstå i samme materialer, form og udtryk, se Illustrationsplan på
Kortbilag 3.

e)      at der tilføjes ny bestemmelse, som indsættes efter § 6.11, der får følgende ordlyd: Der må maksimalt opføres 135
m2 sekundær bebyggelse i delområde 3.

f)        at sidste sætning i § 7.27 ændres til: Kvistens tag skal enten udføres i samme materiale som på bygningens tag eller
med tagmateriale af zink.

g)      at der indsættes ny sætning, i § 8.1: I delområde 3 kan der dog langs facader etableres hævede opholdsarealer i
højde med stuegulvskote. De hævede opholdsarealer må maksimalt have en afstand på 3 m fra facadelinje. I indre
gårdrum kan der mellem ny og eksisterende bebyggelse etableres hævet opholdsareal i samme kote som stuegulv. Se
princip om hævet opholdsareal på Illustrationsplan på Kortbilag 3.

 

Det er forvaltningens vurdering, at de foreslåede ændringer ikke forudsætter fornyet høring.

 

Derudover foreslår forvaltningen, at der på baggrund af høringssvaret fra Slots- og Kulturstyrelsen, foretages ændringer i
afsnittene om Bygningsfredningsloven i redegørelsen.

 

På baggrund af høringssvaret fra Døvblindehusets bygherrerådgiver foreslår forvaltningen desuden, at der indsættes ny
facadeopstalt og visualisering i afsnittet lokalplanens indhold. De foreslåede ændringer i redegørelsen er af mindre
betydning.
 

Alle de foreslåede ændringer fremgår af bilaget, ”Samlet oversigt over høringssvar og eventuelle ændringer i planen”.
Heri indgår forvaltningens forslag til besvarelse til de foreslåede ændringer.

 

Lokalplanen med de foreslåede ændringer er vedlagt som bilag.

 

Endelig bemærker forvaltningen, at spørgsmålet om behovet for at overføre området til byzone tidligere har været belyst
særskilt i forbindelse med lokalplanforslagets godkendelse til udsendelse i offentlig høring. Det er forvaltningens



vurdering, at de ønskede udviklingsmuligheder, der er indeholdt i lokalplanen ikke vil være forenelig med de generelle
principper for landzonen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at Lokalplan 277 for et område ved Wesselsmindevej med Tillæg 14 til Kommuneplan
2017 vedtages med de i dagsordenen nævnte ændringer.

Vedtagelse i Byplanudvalget den 13-01-2021

BYPLANUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med 5 stemmer for (Anne Christiansen (L), Erik Mollerup
(V), Per Carøe (V), Erik Eugen Olsen (A) og Thomas Lesly Rasmussen (A)). 2 stemte imod (Christoffer Buster Reinhardt
(C) og Elisabeth Ildal (C)) med følgende stemmeforklaring: ”Vi henviser til vores ændringsforslag og vores principielle
holdning imod at konvertere landzone til byzone”.

 

Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag, stillet af C: ”Sagen sendes retur til Forvaltningen med henblik på et
revideret lokalplansforslag som tager udgangspunkt i at bevare området zonestatus som landzone” med 5 stemmer imod,
(Anne Christiansen (L), Erik Mollerup (V), Per Carøe (V), Erik Eugen Olsen (A) og Thomas Lesly Rasmussen (A)). 2
stemte for (Christoffer Buster Reinhardt (C) og Elisabeth Ildal (C)).

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

ØKONOMIUDVALGET indstiller Byplanudvalgets indstilling tiltrådt med 6 stemmer for (Anne Christiansen (L), Jens
Ive (V), Randi Mondorf (V), Daniel E. Hansen (V), Kirstine Thrane (A) og Court Møller (B)). 1 stemte imod (Birgitte
Schjerning Povlsen (C)) med følgende stemmeforklaring: ”Vi henviser til vores ændringsforslag og vores principielle
holdning imod at konvertere landzone til byzone”.

 

Forinden bortfaldt følgende ændringsforslag, stillet af C: ”Sagen sendes retur til Forvaltningen med henblik på et
revideret lokalplansforslag, som tager udgangspunkt i at bevare området zonestatus som landzone” med 6 stemmer imod
(Anne Christiansen (L), Jens Ive (V),  Daniel E. Hansen (V), Randi Mondorf (V), Kristine Thrane (A) og Court Møller
(B)). 1 stemte for (Birgitte Schjerning Povlsen (C)).

Bilag

Lokalplan 277 for et område ved Wesselsmindevej og Tillæg 14 til Kommuneplan 2017.

Samlet oversigt over høringssvar og eventuelle ændringer i planen.

Samlet oversigt over de fulde høringssvar.



Punkt 10: Forslag til Lokalplan 299 for Raadvad - Et samlet forslag for
Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal Kommune

20/698

Resumé

Det industrielle kulturmiljø Raadvad ved Mølleåen er omfattet af Lokalplan 187 for Raadvad i Dyrehaven, som i 2004
blev vedtaget af kommunalbestyrelserne for Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal Kommune.

 

Lyngby-Taarbæk Kommune vedtog den 9. november 2020 at nedlægge et § 14-forbud mod en ansøgning fra Freja
Ejendomme om en matrikulær opdeling af den store matrikel, der er beliggende i deres del af kommunen.

 

Ansøgningen fra Freja Ejendomme var fremsendt i forbindelse med Naturstyrelsens salg af industrikomplekset med 16
erhvervslejemål og 48 boliger med et ønske om, at boligdel og erhvervsdel blev opdelt i selvstændige enheder.

 

Lyngby-Taarbæk Kommunes forvaltning har udarbejdet et forslag til ny lokalplan, som forvaltningen har kommenteret på
i forhold til den del af lokalplanområdet, som ligger i Rudersdal Kommune. Der foreligger nu et forslag til lokalplan for
hele Raadvad, som foreslås vedtaget af de to kommuners kommunalbestyrelse med henblik på offentliggørelse.

 

Sagen forelægges Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til beslutning.

Sagsfremstilling

Det industrielle kulturmiljø Raadvad ved Mølleåen er delt mellem Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal Kommune.
Boligdelen og hovedparten af erhvervsdelen med værksteder og Center for Bygningsbevaring samt Raadvad Vandrehjem
ligger i Lyngby-Taarbæk Kommune. Smedjeværkstederne, Naturskolen og Raadvad Kro ligger i Rudersdal Kommune.

 

Kendetegnende for den centrale del af Raadvad med boliger og værksteder er, at de ligger på store matrikler og har fælles
adgangs- og parkeringsforhold og at hele det samlede område, på nær de nære boligarealer, er offentligt tilgængelige og
dermed har en stor rekreativ betydning.

 

Mølleåen og dermed Raadvad blev i 2007 udvalgt af Kulturarvsstyrelsen til listen over 25 nationale industriminder, og i
2010/2011 blev hele Mølleå-strækningen med de ni møller med tilknyttede bygninger og arealer registreret ud fra en
kulturhistorisk, arkitekturmæssig og landskabsmæssig vinkel. Registreringen blev gennemført i et samarbejde mellem
Kulturarvsstyrelsen, Center for Bygningsbevaring, Lyngby-Taarbæk Kommune og Rudersdal Kommune. 

 

Det er med baggrund i Raadvads mange værdier, at der nu er udarbejdet et forslag til lokalplan, der i højere grad end den
eksisterende lokalplan skal sikre, at området fortsat kan anvendes med respekt for disse værdier.

 

Følgende sagsfremstilling i forhold til forslag til Lokalplan er udarbejdet af forvaltningen i Lyngby-Taarbæk Kommune:

 

”Lokalplanområdet



Lokalplanområdet er beliggende i Rudersdal Kommune og i Lyngby-Taarbæk Kommune. Lokalplanforslagets
afgrænsning følger stort set afgrænsningen i den gældende Lokalplan 187 for Raadvad i Dyrehaven (bilag). Dog er
området udvidet lidt, så lokalplanen omfatter mere af vejen "Raadvad", og hele busvendepladsen samt haverne syd for
Mølledammen.

 

Formålet med lokalplanen

Det er lokalplanens formål at:
- sikre områdets kulturarv og landskabskarakter samt områdets anvendelse til håndværk, kunsthåndværk, anden
publikumsorienteret service, boliger samt viden og formidling af bygningshåndværk og natur,
- sikre området som et attraktivt udflugtsformål med rekreative og landskabelige interesser,
- sikre opretholdelse af det bestående kulturmiljø i form af den unikke kulturhistorie, herunder oplevelsen af den
historiske sammenhæng mellem fabriksområdet og de gamle arbejderboliger,
- fastholde områdets matrikulering som en del af områdets kulturhistorie,
- udpege bevaringsværdig bebyggelse og beplantning

 

Anvendelse

Lokalplanens område må kun anvendes til rekreativt område indeholdende en blanding af boliger, håndværkspræget
erhverv samt publikumsorienteret service og formidling. Lokalplanområdet er opdelt i 7 delområder, svarende til
delområderne i den gældende lokalplan 187. Anvendelsen inden for de 7 delområder svarer til den anvendelse, der er
gældende i dag, undtagen for delområde D og E.

 

Inden for delområde D er anvendelsen udvidet til, udover institution for børn, unge og ældre, også at kunne anvendes til
helårsboliger, dog maks. 2 boliger. Der tillades desuden indrettet værksteder i stueetagen i tilknytning til den enkelte
bolig. Værkstederne må kun drives af dem, der bebor de pågældende boliger, og indretningen til værksteder skal være
godkendt af kommunalbestyrelsen. Ejendommen tillades desuden også anvendt til udflugtsformål, formidling- eller
undervisningsformål, der efter kommunalbestyrelsens opfattelse kan indpasses i Raadvads særlige miljø.

 

Inden for delområde E er anvendelsen udvidet til, udover vandrehjem, også at kunne være til hotel / pensionat. Dette
tillades kombineret med restaurant- / café- / konferencefaciliteter. Området tillades desuden anvendt til udflugtsformål,
der efter kommunalbestyrelsens vurdering kan indpasses i Raadvads særlige miljø.

 

Bebyggelsens omfang
Der gives ikke mulighed for yderligere bebyggelse i området. For havearealerne mod Mølledammen gælder dog, at der
ikke må opføres nogen faste anlæg eller bebyggelse (f.eks. havemure, skure, drivhuse mv.), der er højere end 1,2 m
således, at kigget over Mølledammen til bebyggelsen syd for dammen sikres.

 

Udstykninger
Det er ikke tilladt at foretage matrikulære ændringer. Dog gives der undtagelsesvis mulighed for, at havearealerne mod
Mølledammen kan overføres til den, syd for beliggende ejendom, 1b af Jægersborg Dyrehave, Taarbæk, fordi haverne
anvendes af beboerne på matr.nr. 1b, og fordi haverne oprindeligt har hørt inde under selvsamme ejendom.

 

Mølleåens sydligste sideløb kan udskilles matrikulært, hvorefter åløbet bliver en del af matrikel 6a af Jægersborg
Dyrehave, svarende det nordlige åløb på ejendommen. Endelig åbnes der mulighed for, at del af den eksisterende
naturskole, beliggende i Rudersdal Kommune, vil kunne frastykkes således, at Naturstyrelsen Hovedstadens
naturformidling kan fortsætte sit samlede virke.



Herudover må der hverken udstykkes nye ejendomme, ske sammenlægninger eller foretages arealoverførsel mellem
eksisterende matrikler, dog kan udlæg af vejarealer og lignende mindre, tekniske forhold foretages med
kommunalbestyrelsens forudgående tilladelse.

 

Bebyggelsens udseende
Da bebyggelsen både er fredet og bevaringsværdig må den ikke ændres uden tilladelse fra både kommunalbestyrelsen og
Slots- og Kulturstyrelsen. Der vil i forbindelse med evt. ansøgninger blive foretaget en konkret vurdering af, om det
ansøgte er i overensstemmelse med bygningens arkitektur og historie. For såkaldt "sekundær bebyggelse", såsom skure,
vognporte, overdækninger mv. er det fastsat at disse kun må opføres i træ, malet mørkegrøn eller mørkerød. Tage skal
beklædes med tagpap eller røde tagsten.

 

Bebyggelsens omfang
Lokalplanen sætter en maks. størrelse på 200 m² for de enkelte enheder i delområde B, så der kan sikres en vis variation i
områdets erhverv. De forskellige enheder svinger i dag fra 18 m² - 425 m² (naturskolen).

 

Hegning

Der er særlige områder, som er kendetegnet ved at være hegnet med lave, lodrette rafter. Dette særkende sikres i
lokalplanen. Andre steder gives der også mulighed for lave, levende hegn suppleret med trådhegn. For at bevare den
sammenhængende karakter af fabriks- / værkstedsområdet (delområde B) må der slet ikke hegnes her.

 

Bevaring
Lokalplanen lægger et "ekstra lag" beskyttelse oven på de eksisterende bygningsfredninger og fredning af anlæg i det, der
udpeges bevaringsværdige bygninger og haveanlæg. Derudover fastsættes det, at hovedadgangsvejen "Raadvad" skal
bevares i sin overordnede udformning og udtryk. Udpegningerne betyder, at både Slots- og Kulturstyrelsen og kommunen
skal give tilladelse til ydre ændringer af bygninger. Såfremt en bygning affredes, vil der stadig gælde et nedrivningsforbud
i henhold til lokalplanens bestemmelser.

 

Beplantning

Der udpeges bevaringsværdige træer og hække (ved Raadvad Kro og vandrehjemmet), som er særligt markante i området.

 

Høring og borgermøde
Det foreslås, at Lokalplanforslag 299 for Raadvad sendes i offentlig høring i 8 uger inden for det viste høringsområde
(bilag). Lokalplanforslaget fremsendes desuden til de på bilaget nævnte myndigheder og interessenter. Det foreslås
samtidig, at der afholdes et borgermøde i løbet af høringsperioden. Alt efter den aktuelle Covid-19 situation vil det blive
vurderet, om borgermødet skal afholdes fysisk eller digitalt.

 

Miljøscreening
Lokalplanforslaget er screenet i henhold til Lov om miljøvurdering (bilag). Lokalplanforslaget vurderes ikke at ville
medføre en væsentlig indvirkning på miljøet, hvorfor det forslås, at der ikke udarbejdes en miljørapport. Afgørelse om, at
der ikke udarbejdes miljørapport bliver annonceret samtidig med lokalplanforslaget.”

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,
 

1)      at Forslag til Lokalplan 299 for Raadvad vedtages som en fælles lokalplan for Raadvad og sendes i offentlig høring,
og



 

2)      at der ikke gennemføres miljøvurdering i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer, idet
lokalplanen vurderes ikke at få væsentlig indvirkning på miljøet.

Vedtagelse i Byplanudvalget den 13-01-2021

BYPLANUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Byplanudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

Bilag

Lokalplanforslag 299 for Raadvad.

Miljøscreeningsskema

Høringsområde



Punkt 11: Status på DK2020 og frigivelse af midler til klimahandlingsplan

20/33570

Resumé

Rudersdal Kommune er udvalgt til, sammen med 45 andre kommuner, at deltage i projektet DK2020 – Klimaplaner for
hele Danmark. Dermed er i alt 66 kommuner med i projektet. De resterende kommuner forventes at komme med fra
efteråret 2021. Ansøgning om deltagelse blev forelagt Kommunalbestyrelsen til godkendelse den 26. august 2020, da
projektet forudsættes forankret på Borgmesterniveau.

 

Der søges om en anlægsbevilling på 2 mio. kr. til medarbejderressourcer, udarbejdelse og kvalificering af datagrundlag
mm.

 

Sagen forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune er fra den 18. november 2020 udvalgt til, sammen med 45 andre kommuner, at deltage i projektet
DK2020 – Klimaplaner for hele Danmark. Dermed er i alt 66 kommuner nu med i projektet. Projektet gennemføres i
samarbejde med Concito og det internationale netværk C40 Cities. Bag DK2020 står Realdania, Kommunernes
Landsforening og de fem regioner. Se mere i bilaget ”DK2020 Faktaark”.

 

Med deltagelsen i DK2020 forpligter Rudersdal sig til, på basis af solide data og robust viden, at udarbejde en
klimahandlingsplan, der lever op til Parisaftalens målsætninger, og som sikrer, at de nødvendige strukturelle tiltag
prioriteres og fremskyndes.

 

Med Parisaftalen fra 2015 forpligtede verdens 195 lande sig til at holde den globale temperaturstigning under 2 grader i
forhold til det førindustrielle niveau og stræbe mod en maksimal temperaturstigning på 1,5 grader. Derudover skal
landenes kapacitet til at håndtere konsekvenser af klimaforandringerne gennem tilpasning og større modstandsdygtighed
styrkes.

 

Klimahandlingsplanen skal via konkrete tiltag vise vejen til netto nul-udledning af drivhusgasser senest i 2050 og sætte et
ambitiøst CO2-reduktionsdelmål for 2030 for kommunen som geografi.

 

Det betyder, at der skal opstilles konkrete tiltag indenfor alle sektorer i kommunen herunder energi, transport, bygninger,
byudvikling og landbrug mv. Klimahandlingsplanen skal endvidere vise, hvordan kommunen tilpasser sig og forbedrer sin
modstandsdygtighed overfor klimaforandringerne. Derudover skal planen aktivt inddrage de sociale, miljømæssige og
økonomiske gevinster ved klimaindsatsen. Se mere i bilaget ”DK2020 baggrundsinfo”.

 

Rudersdal Kommune har et godt afsæt for at udarbejde en klimahandlingsplan i kraft af kommunens nuværende klima- og
energipolitik og allerede igangsatte indsatser som fx Grøn Varme-projektet, Grønne besøg samt Borgersamlingen om FNs
verdensmål. Med DK2020 samles de hidtidige indsatser i en fælles ramme, hvor kommunens samlede reduktion af
drivhusgasser og effekten af de enkelte tiltag opgøres.

 



Det betyder, at Kommunalbestyrelsen med klimahandlingsplanen får et bedre beslutningsgrundlag fremadrettet i forhold
til at vurdere, hvilke indsatser der skal prioriteres for at opfylde de fastsatte klimamål.

 

Proces- og tidsplan

En politisk godkendt klimahandlingsplan skal afleveres til C40 godkendelse senest i juni 2022. Overordnet procesplan
kan ses i bilaget ”Foreløbig proces- og tidsplan for DK2020-projektet”. De overordnede elementer i processen er:

 

Udarbejdelse af en baseline (drivhusgasregnskab): Med baseline beregnes kommunens nuværende
drivhusgasudledning og et scenarie for udviklingen af kommunens drivhusgasudledning uden yderligere klimatiltag
(business-as-usual scenarie)
Fastsættelse af konkrete og ambitiøse klimamål (delmål), herunder for 2030 frem mod netto nul-udledning senest i
2050
Udvikling af initiativer og tiltag samt beregning af effekt heraf
Udvikling af en egentlig handlingsplan med konkrete initiativer, der skal lede kommunen frem til netto nul-
udledning inden 2050.

 

Forvaltningen har i januar 2021 igangsat arbejdet med udarbejdelse af baseline herunder til indhentning og udarbejdelse
af datagrundlag. Datagrundlaget skal anvendes til blandt andet fastlæggelse af klimamål, udviklingen af tiltag, scenarier
og arbejdet med den samlede klimaplan.

En mere detaljeret tidsplan med forslag til mål for kommunen som virksomhed forelægges i 2021.

 

Der er afsat 2 mio. kr. til indsatsen med 1 mio. kr. i hvert af årene 2021 og 2022. Der søges om den samlede
anlægsbevilling på 2 mio. kr. til medarbejderressourcer, udarbejdelse og kvalificering af datagrundlag mm. Bevillingen
finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på projekt 151558 Miljø og klimaindsats.

Indstilling

 

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at foreløbig proces og tidsplan godkendes, og

 

2)      at der gives en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til medarbejderressourcer, udarbejdelse og kvalificering af
datagrundlag mm. vedr. klimaplaner finansieret af projekt 151558 Miljø og klimaindsats.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 13-01-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Miljø- og Teknikudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 



 

Bilag

DK2020 - faktaark

Proces- og tidsplan

Baggrundsinfo om DK2020



Punkt 12: Novafos - Godkendelse af takster for vand og spildevand 2021

20/33564

Resumé

Rudersdal Kommune skal, som myndighed på forsyningsområdet, godkende de af Novafos vedtagne takster for vand og
spildevand for året 2021.

 

Taksterne fremlægges til godkendelse i Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal godkende Novafos’ takster for vand og spildevand (se Takstblad 2021). Det sker i henhold til
vandforsyningsloven og betalingsloven.

 

Novafos har den 23. november 2020 fremsendt endeligt materiale til legalitetsgodkendelse af selskabets takster i
kommunen. Novafos er underlagt en økonomisk regulering af Forsyningssekretariatet (under Konkurrence- og
Forbrugerstyrelsen). Det betyder, at Novafos skal overholde de økonomiske rammer, som Forsyningssekretariatet
udmelder.

 

Takster for 2021

For 2021 udgør den økonomiske indtægtsramme på spildevand 73.443.918 kr., inkl. afgifter, men eksklusive moms. For
2021 udgør den økonomiske indtægtsramme på vand 27.368.644 kr., inkl. afgifter, men eksklusive moms. Med taksterne
for 2021 forventes de økonomiske rammer at blive fuldt udnyttet for 2021. Se tabel 1 for en uddybning.

 

Den samlede forbrugeroplevede variable pris for vand og spildevand vil være 54,60 kr./m3 i 2021. Det er dermed ca. 3 kr.
billigere end i 2020, hvor prisen var mod 57,65 kr./m3. En familie med to voksne og tre børn bruger i gennemsnit 170
m3 vand om året, som afledes til kloakken. Det vil i 2021 betyde et fald på 519 kr. om året eller 43 kr. om måneden.

 

Det samlede tal dækker over, at prisen på vand er faldet fra 22,35 kr./m3 til 21,25 kr./m3, mens prisen på spildevand er
faldet fra 35,30 kr./m3 til 33,35 kr./m3. For vand udgøres faldet primært af en række mindre reguleringer, der delvist
udligner hinanden, mens faldet for spildevand primært udgøres af, at der i 2020 blev opkrævet for underdækning for 2017
og 2018, hvilket ikke kommer til at ske i 2021.

 

Tabel 1: Oversigt over takster (inklusive moms)

År 2020 2021

Vandafgift 22,35 kr. 21,25 kr.

Afledningsbidrag

(Spildevand)

Borgere og virksomheder med et
forbrug til og med 500 m3 – Trin 1
(fuld takst)

35,30 kr. 33,35 kr.



Total pr. m3 vandafgift og
afledningsbidrag for spildevand på
trin 1

57,65 kr. 54,60 kr.

Vandafledningsafgift for tilmeldte
virksomheder med et vandforbrug på
op til 500 m3

Trin 1: 100 %

35,30 kr. 33,35 kr.

Vandafledningsafgift for tilmeldte
virksomheder med et vandforbrug
over 500 m3

Trin 2: 80 % af trin 1

28,24 kr. 26,68 kr.

Vandafledningsafgift for tilmeldte
virksomheder med et vandforbrug
over 20.000 m3

Trin 3: 40 % af trin 1

14,12 kr. 13,34 kr.

Tilslutningsbidrag - vand

20.000-68.750 kr.

(intervallet er ”op til og
med Ø40 mm.” til
”over Ø63 mm.”)

37.500-131.250 kr.

(intervallet er ”op til og
med Ø50 mm.” til
”over Ø90 mm.”)

Tilslutningsbidrag spildevand inkl.
stikledning pr. boligenhed

 38.974,37 kr.

 
38.812,67 kr.

Tilslutningsbidrag regnvand inkl.
stikledning pr. boligenhed 25.982,92 kr. 25.875,13 kr.

Tilslutningsbidrag spildevand og
regnvand inkl. stikledning pr.
boligenhed

64.957,29 kr.

 
64.687,80 kr.

Tilslutningsbidrag pr. påbegyndt 800
m² grundareal for
erhvervsejendomme

64.957,29 kr.

 
64.687,80 kr.

 

Tilslutningsbidrag og gebyrer

Når borgere skal tilslutte sig det fælles ledningsnet for vandforsyning betales et bidrag. Bidraget for tilslutning til et
almindeligt vandstik (Ø50 mm) stiger fra 23.750 kr. til 37.500 kr. Stigningen skyldes, at der i dag er en stor forskel på
anlægsbidrag i de forskellige kommuner, og det vil udgøre en effektivisering for Novafos at få ens anlægsbidrag i alle
kommuner. Derudover tilstræbes det at gøre tilslutningsbidraget mere kostægte, end det er i dag. Bidraget skal i højere
grad afspejle de reelle omkostninger, som borgeren påfører vandværket ved sin tilslutning og sin tilstedeværelse som
forbruger.

 

Tilslutningsbidraget for spildevand opkræves ved tilslutning af nye ejendomme til spildevandssystemet.
Tilslutningsbidraget ved tilslutning af både spildevand og regnvand er faldet marginalt fra 64.957,29 til 64.687,80 kr.

 

Gebyrstørrelserne i 2021 – eksempelvis for manglende betaling eller aflæsning i forbindelse med årsafregning – afspejler
gebyrstørrelserne i 2020.



 

Tømningsordning

Tømningsordningen i Rudersdal Kommune omfatter alle ejendomme, der ligger i det åbne land i områder der ikke
tilsluttet renseanlæg. Spildevandet fra disse ejendomme ledes i stedet ud til bundfældningstanke eller samletanke.
Afledningsbidraget fastsættes i 2021 til 31 % af sædvanligt afledningsbidrag svarende til 10,34 kr./m3 inkl. moms. Der er
således tale om et fald i prisen sammenlignet 2020, hvor prisen var på 14,13 kr. pr. m3 inkl. moms.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at taksterne godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 13-01-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Miljø- og Teknikudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 

Bilag

Gebyrblad 2021 Novafos

Takstblad 2021

Afgørelse - Birkerød Vandforsyning Amba (V021) - ØR21

Budget 2021 - Novafos Spildevand Rudersdal

Budget 2021 - Novafos Vand Rudersdal

Årsrapport 2019 - Novafos Spildevand Rudersdal

Årsrapport 2019 - Novafos Vand Rudersdal

Afgørelse 2021 - Novafos Spildevand Rudersdal

Afgørelse 2021 - Novafos Vand Rudersdal

Tømningsordning 2021 - Rudersdal



Punkt 13: Birkerød Vandforsyning - Godkendelse af takster 2021

20/33554

Resumé

Rudersdal Kommune skal, som myndighed på forsyningsområdet, godkende de af Birkerød Vandforsyning a.m.b.a.
vedtagne takster for vand. Taksterne vedrører år 2021.

 

Taksterne forelægges Miljø- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

 
Kommunalbestyrelsen skal i henhold til vandforsyningsloven og betalingsloven legalitetsgodkende taksterne for vand for
Birkerød Vandforsyning a.m.b.a. (se tabel 1 og Takstblad 2021).

 

Selskabet er i henhold til lovgivningen underlagt en økonomisk regulering af Forsyningssekretariatet (under
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen). Det betyder bl.a., at selskabet skal overholde de økonomiske rammer, som
Forsyningssekretariatet melder ud.

 

Forsyningssekretariatet har den 20. oktober 2020 fremsendt afgørelse om den økonomiske ramme for 2021-2022 for vand
i Birkerød Vandforsyning a. m. b. a. Den økonomiske indtægtsramme udgør i 2021 og 2022 henholdsvis 14.717.876 kr.
og 14.704.245 kr. Det er en sænkning i forhold til tidligere rammer, idet selskabet i perioden 2017-2019 har overskredet
de udmeldte rammer for de pågældende år, hvorfor rammen for 2021 og 2022 reguleres tilsvarende (se Afgørelse -
Birkerød Vandforsyning Amba (V021) - ØR21).

 

Birkerød Vandforsyning a.m.b.a. har oplyst, at den økonomiske ramme for vand i 2021 overskrides med godt 3,46 mio.
kr., grundet en tilsvarende underdækning for 2020. Udligningen er i overensstemmelse med reglerne for de økonomiske
rammer og fastsættelsen af selskabets takster.

 

Som følge af ovenstående stiger taksten for levering af vand (inklusive statsafgift) med 0,40 kr. pr. m3.  Taksten for
afledning af spildevand, der opkræves på vegne af NOVAFOS A/S falder med 1,95 kr. pr. m3.

 

Det giver en samlet forbrugeroplevet takst i 2021 på 52,96 kr. pr. m3 inklusive moms. I 2020 var den samlede takst 54,51
kr. pr. m3.

 

For tilmeldte virksomheder med et vandforbrug over 501 m3 reduceres afledningsbidraget i henhold til den af NOVAFOS
A/S udmeldte trappemodel.

 

Tabel 1: Oversigt over takster 2020 og 2021 (inklusive moms)

År 2020 2021



Vand inklusive statsafgift pr. m3 19,21 kr. 19,61kr.

Afledningsbidrag* pr. m3

(Spildevand)

Borgere og virksomheder med et forbrug
til og med 500 m3 – Trin 1 (fuld takst)

35,30 kr. 33,35 kr.

Total pr. m3 vand, afgift og
afledningsbidrag* for spildevand på trin
1

54,51 kr. 52,96 kr.

Afledningsbidrag* pr. m3 for tilmeldte
virksomheder med et vandforbrug på
501-20.000 m3

 

Trin 2:

(Reduktion i taksten på 20 % i 2020 og
2021)

28,24 kr. 26,68 kr.

Afledningsbidrag* pr. m3 for tilmeldte
virksomheder med et vandforbrug over
20.001 m3

 

Trin 3:

(Reduktion i taksten på 60 % i 2020 og
2021)

14,12 kr. 13,34 kr.

Tilslutningsbidrag

31.187,50 - 91.250
kr.

(pris afhænger af
stikstørrelse og
årsforbrug)

31.187,50 - 91.250
kr.

(pris afhænger af
stikstørrelse og
årsforbrug)

*: Opkræves på vegne af Novafos A/S

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at taksterne godkendes.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 13-01-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Miljø- og Teknikudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 



Bilag

Afgørelse - Birkerød Vandforsyning Amba (V021) - ØR21

Takstblad 2021



Punkt 14: Forslag til Handicappolitik - Lige muligheder for at deltage i
samfundet

19/23

Resumé

Den nuværende handicappolitik i Rudersdal Kommune blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 29. august 2012. Af
handicappolitikken fremgår det, at revisionen af handicappolitikken følger de kommunale råds valgperiode.

 

Handicaprådet har udarbejdet et forslag til en revideret handicappolitik.

 

Et indledende forslag til en ny handicappolitik blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget på mødet den 11.03.2020 med
henblik på at blive sendt i høring hos relevante parter samt til orientering i Børne- og Skoleudvalget. Efterfølgende er
forslaget sendt i høring og på baggrund af hørings svarene har Handicaprådet foretaget korrektioner af forslaget.

 

Forslag til handicappolitikken ”Lige muligheder for at deltage i samfundet” forelægges alle fagudvalg, Økonomiudvalget
og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Handicaprådet har på flere møder drøftet ønsker til en fremtidig handicappolitik. Politikken burde formelt have været
revideret i valgperioden 2013 - 2017. Dette er imidlertid ikke sket, blandt andet fordi Handicaprådet i forrige valgperiode
var aktivt engageret i projekt Fremtidens Handicap område. Handicaprådet besluttede derfor i 2017 at udsætte revisionen
af handicappolitikken til denne valgperiode.

 

Overordnet er formålet med udviklingen af handicappolitikken at gøre politikken levende og nær værende i det daglige
arbejde og samarbejde.

 

Det er Handicaprådets opfattelse, at den foreliggende handicappolitik fra 2012 fortsat er god, men at den trænger til en
opdatering. Handicaprådet ønsker i forlængelse heraf:

 

at politikken afspejler de visioner og mål, planer og strategier, der er udarbejdet i kommu nen gennem de senere år.
 
at ændre proceduren for opfølgningen på Handicappolitikken til mere dialogbaserede op følgninger mellem
beslutningstagerne i kommunen og Handicaprådet.

 

at lov om forbud mod forskelsbehandling på grund af handicap, der trådte i kraft i juni 2018, indarbejdes i
politikken.

 

På baggrund af drøftelserne besluttede Handicaprådet, at der foretages en administrativ revision af handicappolitikken.

 

Forslaget til handicappolitikken har været udsendt til høring hos en række høringsparter. Høringen blev udsendt den 30.
marts 2020. Oprindeligt var der høringsfrist den 27. april 2020. Denne frist blev dog i høringsperioden udsat til den 22.



juni 2020 for at give bedre tid til debat og dialog hos interessenterne i deres behandling af høringen. Der er indkommet i
alt 19 høringssvar.

 

Handicaprådet har drøftet høringssvarene og behovene for justeringer i handicappolitikken på de efterfølgende ordinære
møder i rådet. Sagen er således drøftet på møderne den 27. august 2020 samt den 1. oktober 2020, inden endelig
godkendelse af materialet til viderebehandling i det politiske system på mødet den 26. november 2020. Behovet for den
grundige drøftelse skal bl.a. ses i lyset af, at tre ud af de fire organisationsrepræsentanter i Handicaprådet er udskiftet efter
sommerferien.

 

Høringssvarene er samlet i vedlagte bilag ”Høringssvar til handicappolitikken – Lige muligheder for at deltage i
samfundet”. Til hvert høringssvar har forvaltningen og Handicaprådet knyttet en kommentar, som tilkendegiver, hvordan
høringssvaret er behandlet, herunder om og hvordan, der er foretaget ændringer i handicappolitikken på baggrund af
høringssvaret.

 

Af høringssvarene fremgår det, at der generelt har været tilfredshed med det indledende forslag til handicappolitikken.
Der har dog blandt nogen af høringsparterne fra handicaporganisationerne været et ønske om, at der i politikken bliver
lagt større vægt på lige muligheder for, at mennesker med funktionsnedsættelser kan deltage i fællesskaber, samt været en
bekymring for, om en dialogbaseret opfølgning med fagområder og politiske udvalg var tilstrækkelig til at sikre en god
opfølgning på politikken.

 

På baggrund af høringssvarene har Handicaprådet foretaget forslag til korrektioner i det vedlagte udkast til en revideret
handicappolitik. Ændringsforslagene er markeret med overstregninger over det, der er slettet og med kursiv og rød skrift,
for det, der er tilføjet.

 

Som led i høringen indbød Handicaprådet høringsparterne til at komme med forslag til en overskrift for politikken. På
baggrund af høringssvarene og som led i det videre arbejde med at kvalificere politikken har Handicaprådet valgt, at
overskriften på politikken er: Lige muligheder for at deltage i samfundet.

 

De væsentligste ændringer i forhold til høringsversionen er følgende:
 

Overskriften på politikken er ”Lige muligheder for at deltage i samfundet”
 
Formålet og visionen med politikken er justeret i overensstemmelser hermed, så der er lagt vægt på, at hensigten
med politikken er, at den skal fungere som et redskab til at fremme lige muligheder for at deltage i fællesskaber for
borgere med funktionsnedsættelse, og at ønsket med handicappolitikken er, at mennesker med funktionsnedsættelse
kan deltage i fællesskaber på lige vilkår med andre.
 
Under opfølgningen er der tilføjet et afsnit om, at dialogmøderne suppleres af en årlig skriftlig opfølgning fra de
enkelte fagområder. Opfølgningen beskriver udviklingen i fagområdet i forhold til handicappolitikken og tager
udgangspunkt i såvel igangværende som kommende relevante indsatser og strategiske tiltag.
 
Under indsatsområdet ”Gode vilkår for beskæftigelse og uddannelse” er første målsætning justeret, så der nu står, at
borgere med funktionsnedsættelse får vilkår, der giver gode muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet, fx
via flexjob eller beskyttet beskæftigelse.
 
At borgere / mennesker med handicap konsekvensrettes til funktionsnedsættelse

 



Herudover er der arbejdet med grafikken for politikken med henblik på at få den til at fremstå mere levende og
nærværende i sit billed- og formsprog.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at handicappolitikken godkendes.

Vedtagelse i Byplanudvalget den 13-01-2021

BYPLANUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den bemærkning, at det er vigtigt at relatere
Handicappolitikken til FN’s Verdensmål.

Vedtagelse i Bycenterudvalget den 13-01-2021

BYCENTERUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

Vedtagelse i Miljø- og Teknikudvalget den 13-01-2021

MILJØ- OG TEKNIKUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den bemærkning, at det er vigtigt at
relatere Handicappolitikken til FN’s Verdensmål.

 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 13-01-2021

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 13-01-2021

 

BØRNE- OG SKOLEUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 13-01-2021

 

ERHVERVSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Trine Dybkjær (L) deltog ikke i sagens behandling.

 

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 13-01-2021

 

SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.



 

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

ØKONOMIUDVALGET indstiller fagudvalgenes indstilling tiltrådt med den tilføjelse, at der i afsnit 2 i forordet, side 3
tilføjes (markeret med kursiv) ”Politikken bygger på intentionerne i FN’s handicapkonvention om, at mennesker med
funktionsnedsættelse skal kunne deltage i samfundslivet på lige fod med andre. Ligesom intentionerne i FN’s Verdensmål
ligger som fundament for politikken”.

Bilag

Handicappolitik - Lige muligheder for at deltage i samfundet - Forslag

Høringssvar til handicappolitikken - Lige muligheder for at deltage i samfundet



Punkt 15: Helhedsscreening til borgere med Diabetes type 2

20/33353

Resumé

Som en del af den nationale handleplan for diabetes har Steno Diabetes Center Copenhagen afsat midler til at
implementere en række initiativer herunder projektet ”Tværsektorielle indsatser til personer med type 2-diabetes, der
følges i almen praksis”. Rudersdal Kommune er sammen med de praktiserende læger i kommunen inviteret med i
pilotprojektet sammen med få andre kommuner (Brøndby, Hvidovre, Glostrup, Frederiksberg og København) fra hver af
Region Hovedstadens planområder. Projektperioden er 2021-2022 og kommunen vil modtage ekstern finansiering til
varetagelse af projektet på kr. 200.000 pr. år.

 

Sagen forlægges Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Som en del af den nationale handleplan for diabetes iværksætter Steno Diabetes Center, som diabetes hospital og
videnscenter i Region Hovedstaden et initiativ, der skal bidrage til, at:
 

flere personer med diabetes får foretaget rutinemæssige screeningsundersøgelser, så der sker tidlig opsporing af
komplikationer og behandling hurtigt kan iværksættes,
sikre en bedre kvalitet, koordination, tryghed og motivation i behandlingsforløbet for personer med type 2 diabetes
på tværs af almen praksis, kommune og hospital.

 

Borgere med type 2 diabetes er i risiko for at udvikle en række senkomplikationer med stor betydning for den enkeltes
livskvalitet og funktionsniveau. Senkomplikationer kan forebygges ved deltagelse i regelmæssige undersøgelser. Borgere
med type 2 diabetes vil ofte skulle til undersøgelse og årlige kontroller hos flere forskellige sundhedsfaglige aktører (egen
læge, hospitalsambulatorie, øjenlæge, fodterapeut mv.) og undersøgelser viser, at der er mange, som ikke får foretaget de
anbefaledes rutinemæssige undersøgelser.

 

For at imødegå ovenstående er der udviklet et sammedagsscreeningsprojekt for borgere med type 2 diabetes, som følges i
almen praksis. Projektet har både fokus på sammenhænge mellem de tværsektorielle indsatser og på et konkret
kvalitetsløft til borgerne, idet de pågældende undersøgelser samles samme dag og sted, så det bliver nemmere og mere
tilgængeligt for borgeren at følge rutineundersøgelserne. Samlet set medfører tiltaget, at flere borgere som har
udfordringer med deres diabetes sygdom vil blive opsporet proaktivt i almen praksis, og få tilbudt let tilgængelige
forebyggende- og rehabiliterende tiltag såvel på Steno Diabetes Center som i kommunerne.

 

Forløbet indledes med, at den praktiserende læge gennemgår sin patientgruppe for borgere med type 2-diabetes og
derefter kan lægen gøre brug af 3 forskellige indsatser:

 

Den første indsats er, at almen praksis henviser borgeren til sammedagsscreening på hospital
Her gennemføres alle undersøgelser samme dag og på baggrund af prøvesvarerne fastlægger den praktiserende læge en
behandlingsplan.

 

Den anden indsats er, at almen praksis kan tage på hjemmebesøg og foretage sammedagsscreening målrettet særlig
sårbare grupper. Målgruppen er borgere som ikke deltager i hverken deres kontrolbesøg eller i screeningsundersøgelser.

 



Og den tredje indsats omfatter både hospital og kommunen og er et tilbud om en God start på diabetesforløb (indsatser på
Steno Diabetes Center og i kommunalt regi).
Den praktiserende læge kan henvise til forløbet ”God start” som er et forløb på Steno Diabetes Center med opfølgning i
kommunen. Forløbet varer oftest 4-6 måneder. Det er hospitalet som har behandlingsansvaret i denne periode.
Målgruppen for dette tilbud er borgere med type 2-diabetes som har behov for et fokuseret tilbud. Det kan være borgere
som ikke oplever forbedringer efter behandling har været iværksat eller dem der oplever forværring i deres tilstand.

 

Borgerne tilmeldes forløbet ”God start” og deltager således både i et hospitalsforløb og modtager rehabilitering i
kommunen på genoptræningscenter Teglporten. Egen læge kan henvise eller genhenvise borgeren til et forløb i
kommunen. Her vil kommunen vurdere borgerens forebyggelses- og rehabiliteringsbehov og derefter tilbyde et
individuelt tilrettelagt forløb, som kan indeholde: Fysisk træning, diætist-, ryge- og/eller alkoholindsatser samt et
mestringskursus i forhold til at leve med type 2 diabetes i hverdagen.

 

De kommunale indsatser i den samlede tværsektorielle indsats skal følge de anbefalinger som Sundhedsstyrelsen har til
rehabilitering af borgere med kronisk sygdom, som kommunen allerede har implementeret med implementeringen af
forløbsprogrammet for type 2 diabetes. Indsatserne i projektet er således omfattet af de eksisterende tilbud til borgere med
diabetes.

 

Forvaltningen anbefaler, at Rudersdal Kommune deltager i pilotprojektet, så den tværsektorielle diabetesbehandling som
borgerne modtager får et kvalitetsløft, og Rudersdal Kommune får mulighed for at kvalitetssikre det eksisterende type 2
diabetes samarbejde med almen praksis, hospital og Steno Diabetes Center.

 

Ifølge den seneste Sundhedsprofil for 2017 har 60 % af borgere over 16 år i Rudersdal kommune mindst en kronisk
sygdom og jo ældre man bliver jo flere sygdomme og komplikationer støder til. 4,2 % af borgere over 16 år i Rudersdal
Kommune har diabetes. Det svarer i faktuelle tal til 1.900 borgere. Blandt borgere over 65 år er det 9,3 % som har
diabetes.

 

Økonomi

Initiativet implementeres på Teglporten, Genoptræning og Forebyggelse, og indsatsen finansieres via midler fra Steno
Diabetes Center Copenhagen, som udbetales en gang årligt i de to år.

 

Ved deltagelse i det to årige projekt modtager Rudersdal Kommune et tilskud på kr. 200.000 i 2021, og et reguleret beløb
afhængig af antallet af deltagende praktiserende læger i 2022, max 200.000 kr. Dvs. Rudersdal Kommune forventer at
modtage i alt max. kr. 400.000. Såfremt midlerne ikke anvendes indenfor projektperioden kan de overføres til
efterfølgende år eller tilbagebetales.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at Rudersdal Kommune deltager i ovenstående tværsektorielle projekt for borgere med diabetes type 2, og

 

2)      at den årlige finansiering af projektet tilføres Social- og Sundhedsområdet.

Vedtagelse i Social- og Sundhedsudvalget den 13-01-2021

 



SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Social- og Sundhedsudvalgets indstilling tiltrådt.

 

 

 



Punkt 16: Lukket: Alkoholbevilling til Vogelius Glow and Care

21/250



Punkt 17: Transport af borgere til Covid-19 vaccination

21/939

Resumé

Social og Sundhed arrangerer transport til vaccination mod Covid-19 for borgere, som ikke ved egen hjælp eller med
hjælp fra pårørende på grund af en varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse kan klare transport til en
vaccinationsklinik.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Social og Sundhed arrangerer transport til vaccination mod Covid-19 for de borgere, der har behov for hjælp til transport
på grund deres fysiske eller psykiske funktionsnedsættelse. Det drejer sig alene om de borgere over 65 år, der modtager
både praktisk hjælp og personlig pleje, og borgere med særligt øget risiko for et alvorligt forløb ved Covid-19, der også
har en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, som betyder, at de ikke kan forestå transporten selv. Kommunen tilbyder
transport med hjemmel i Serviceloven § 117.

 

Transporten tilbydes ca. 100 borgere, som modtager hjælp fra enten Hjemmeplejen eller Omsorg Sjælland samt borgere,
der bor i en ældrebolig tilknyttet Lions Park Søllerød eller Lions Park Birkerød.

 

Omfanget af behov for kørsel hos borgere med særligt øget risiko for et alvorligt forløb kendes endnu ikke.

 

De nærmere visitationskriterier til transport er, at borgerne har en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, der gør, at de
har brug for en særlig transport. Det kan f.eks. være borgere, der skal sidde i kørestol under transporten eller har brug for
ledsagelse på grund af demens eller andet.

 

Borgere tilbydes ikke transport, hvis de har mulighed for transport med handicapkørsel, transport i egen bil herunder
handicapbil, eller transport med det offentlige eller taxa.

 

Transport og hjælp til borgerne under opholdet på vaccinationsstedet prioriteres. Det vil derfor med al sandsynlighed
betyde, at kørsler til genoptræning, daghjem mv. aflyses de dage, hvor der skal køres til vaccination. Social og Sundhed
forventer også, at det af samme årsag bliver relevant at lukke daghjem og genoptræning enkelte dage i forbindelse med, at
borgerne skal have hjælp til transport til vaccination. Dette forventes at kunne planlægges, således at der ikke bliver tale
om at allerede aftalte tider aflyses, men at det ikke vil være muligt for borgerne at booke tid de pågældende dage, hvor der
vaccineres.

 

Den konkrete transport udføres af Beredskabet og koordineres i samarbejde med Social og Sundhed.

 

En gruppe af borgere kan have behov for hjælp til transport efter Serviceloven § 117, selvom de ikke falder indenfor
visitationskriterierne. Disse borgere vil blive tilbudt transport via Beredskabet eller med taxa. Det er dog på nuværende
tidspunkt ikke muligt at vurdere omfanget af denne gruppe og dermed heller ikke økonomien forbundet hermed.

 



Regeringen har tilkendegivet, at ekstraordinære kommunale udgifter til Covid-19 relaterede tiltag ikke skal fortrænge
øvrige udgifter til borgernær velfærd i kommunerne. Udgifterne indgår dermed i den samlede drøftelse af kommunernes
økonomi vedrørende håndtering af Covid-19.

 

Sagen forelægges direkte for Økonomiudvalget, fordi netop opdaterede retningslinjer gør, at sagen ikke har kunne nå at
blive klar til behandling i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Direktionen foreslår, at forslaget om transport af borgere til Covid-19 vaccination godkendes.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

 



Punkt 18: Trivsel og ledelse under corona

21/968

Resumé

Coronapandamien ændrede fra marts 2020 ledelses- og arbejdsvilkårene markant hos langt de fleste medarbejdere og
ledere i Rudersdal Kommune. Hovedparten af de administrative medarbejdere og ledere har i længere perioder gennem de
seneste 10 måneder været hjemsendt for at arbejde. Samtidig har frontmedarbejdere måtte omstille sig og løse deres
opgaver efter nye sundhedsfaglige retningslinjer og under særlige restriktioner.

 

Direktion og områdechefer har i perioden løbende været opmærksom på at udvikle og igangsætte tiltag for at opretholde
trivslen og styrke ledelsen under de ændrede forhold. Den lange periode med nedlukning af samfundet og ændrede
arbejdsvilkår har tæret på kræfterne i organisationen, og det må forventes at påvirke opgavemængden og trivsel generelt.

 

Økonomiudvalget orienteres i denne sag om de planlagte trivselstiltag i organisationen.

Sagsfremstilling

Mange medarbejdere og ledere på det administrative område har i lange perioder siden marts 2020 været hjemsendt og
arbejdet hjemmefra. I perioder har arbejdet hjemme for nogle medarbejdere skulle forenes med, at mindre børn har været
hjemsendt fra dagtilbud eller skulle hjælpes med virtuel undervisning. Frontmedarbejdere har arbejdet i en dagligdag med
nye restriktioner under stort ressourcepres grundet sygdom eller testforløb hos kollegaer. Administrative medarbejdere har
måttet løse opgaver hjemmefra uden den sædvanlige direkte kontakt med kollegaer og ledere. Den lange periode med
ændrede forhold har tæret på kræfterne i organisationen og presset medarbejderne hele vejen rundt i organisationen.

 

Det kan betyde, at der i den kommende periode indenfor udvalgte områder er mulighed for, at opgaver/projekter ikke kan
løses i samme omfang som tidligere eller til den oprindeligt aftalte deadline. Såfremt der er behov for på enkelte områder
at ændre på det vedtagne serviceniveau, vil det naturligvis blive forlagt til politisk behandling, som det skete med
ændringerne af åbningstiderne i dagtilbud.

 

Trivsel på trods af corona

Direktionen og områdecheferne har kontinuerligt under coronapandamien haft fokus på og drøftet, hvordan de ændrede
arbejds- og ledelsesvilkår påvirker organisationen, medarbejdernes trivsel, ledelsen og de opgaver, som skal løses.  Det er
sket i tæt dialog med de lokale MED-udvalg, HovedMED og ledere.

 

Særligt den igangværende nedlukning og hjemsendelse af mange medarbejdere kan blive vanskelig og opslidende for
mange. Direktionen og områdechefer har derfor også sat ekstra fokus på, hvordan trivslen kan opretholdes, så der trods
corona fortsat er et godt arbejdsklima i Rudersdal. I vedhæftet notat beskrives en række konkrete redskaber, råd og tilbud
til både medarbejdere og ledere. Målet er at understøtte trivslen rundt om i organisationen trods corona.

 

Arbejdet med gode råd, inspiration og konkrete tilbud ift. trivsel trods corona har sit udgangspunkt i interviews
gennemført med fire ledere fra to plejecentre, fra Dagtilbudsområdet og Skoleområdet i starten af december 2020.
Efterfølgende er det drøftet og kvalificeret på et strategimøde i chefkredsen den 10. december 2020 og igen på Direktions-
og chefmøde den 11. januar 2021. Notatet vedr. ”Trivsel trods corona” er behandlet på møde i HovedMED den 12. januar
2021.

 



De gode råd, inspiration og konkrete tilbud ift. trivsel trods corona formidles på Rudersdal Kommunes intranet, ligesom
der sendes mail til Lederforum for at gøre opmærksom på tilbuddene. Desuden arbejdes der videre med afklaring af
hvilke andre formidlingsformer, der kan anvendes for, at tilbud og inspiration kommer så bredt ud som muligt, det kan
eksempelvis være plakater, postkort og lignende.

 

Selvom den nuværende periode er præget af nedlukning, er det vigtigt, at der fortsat er fokus på at høste de gode
erfaringer, der trods alt kan drages under corona. Det vil fortsat også indgå som en del af direktionens og chefkredsens
arbejde med den strategiske udvikling af organisationen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Trivsel trods corona



Punkt 19: Orientering om likviditetsudvikling, forbrug samt anlægs- og
tillægsbevillinger

21/202

Resumé

Økonomi fremlægger diverse økonomiske oversigter m.v.

 

Sagsfremstilling

Økonomi fremlægger

Oversigt over udvikling i likviditeten
Oversigt over udviklingen i forbruget set i relation til serviceramme m.v.
Oversigt over anlægsudgifter i forhold til givne anlægsbevillinger og rådighedsbeløb
Oversigt over tillægsbevillinger fra dagsordenens punkter til budget for året 2021 samt virkninger på årene 2022-
2024.

 

 

Indstilling

 
Direktionen foreslår, at oversigterne forelægges til orientering.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 20-01-2021

 

ØKONOMIUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Likviditetsorientering_31122020.pdf

Anlægsoversigt31122020.pdf

230_Forbrug_ift_budget_Rudersdal_Kommune_ultimo_dec_2020.pdf

TillægsbevillingslisteØU20012021.pdf



Punkt 20: Lukket: Orientering om Norfors fremtid
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Punkt 21: Lukket: Licitationsresultat for udearealer til Søholmskolen,
afdeling Bistrup og Børnehuset Nordvanggårdsvej

19/20571
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